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Jhk – zjednodušujeme život podnikatelům

Vážení podnikatelé, členové a partneři Jihočeské hospodářské komory,   

s potěšením vám přinášíme další číslo našeho časopisu, které se tentokrát zaměřuje 
na klíčové trendy ve stavebnictví. Stavební průmysl prochází významnou transfor-
mací, kterou pohánějí digitalizace, udržitelnost a technologické inovace. Tyto změny 
otevírají nové možnosti, ale také přinášejí nové výzvy, kterým se musíme postavit.

V tomto čísle vám představíme nejnovější směry ve stavebnictví, včetně ekologicky 
šetrných stavebních postupů, robotizace a prefabrikace, které přinášejí zvýšenou 
efektivitu a kvalitu stavebních prací. Dále se zaměříme na digitalizaci procesů 
a projektování, které umožňují přesnější kontrolu a fl exibilitu při realizaci staveb. 
V neposlední řadě se podíváme na rozvoj inteligentních budov, jež díky pokročilým 
technologiím nabízejí vyšší komfort a přispívají k udržitelnosti. O tom mluví v roz-
hovoru i ředitel společnosti Goopan Radek Říha.

Rovněž vám přinášíme rozhovor s hejtmanem Jihočeského kraje Martinem Kubou, 
který nám přiblížil ambiciózní plány na rozvoj regionu. Zvláště zajímavá je jeho vize 
rozvoje Jihočeského letiště a výstavby 300 nových bytů v Českých Budějovicích. 
Tyto projekty nejsou jen o rozšíření infrastruktury, ale také o vytvoření kvalitního 
zázemí pro budoucí generace, což se neodmyslitelně prolíná s moderními trendy ve 
stavebnictví.

Neméně zajímavý je rozhovor se zástupcem Vysoké školy technické a ekonomické 
v Českých Budějovicích (VŠTE), kde se dozvíte, jakým způsobem tato instituce při-
pravuje své studenty na dynamicky se měnící svět stavebnictví. Katedra stavebnictví 
na VŠTE úspěšně propojuje teoretické znalosti s praxí a inovativními technologiemi, 
což zajišťuje, že absolventi jsou vybaveni dovednostmi potřebnými pro řešení sou-
časných i budoucích výzev v tomto odvětví.

Doufám, že vás články v tomto čísle inspirují a nabídnou vám nové pohledy na 
možnosti, jak je možné  přispět k udržitelnému a inovativnímu rozvoji stavebnictví.

Děkuji vám za přízeň a přeji příjemné čtení.

Ing. Miroslav Dvořák
předseda představenstva Jihočeské hospodářské komory
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ÚvOdní SLOvO

Distribuce:

téměř 1200 fi rem, členů Jihočeské 
hospodářské komory

jednotlivým kancelářím Hospodářské 
komory v regionech a začleněným 
živnostenským společenstvům

osobnostem českého politického, 
společenského a hospodářského 
života

představitelům Jihočeského 
kraje, představitelům měst a obcí 
působících na území Jihočeského 
kraje, senátorům a poslancům za 
Jihočeský kraj

institucím a státním organizacím 
působících na území Jihočeského 
kraje

Cílem zpravodaje Jihočeský 
podnikatel je hájit zájmy podnikatelů, 
přinášet informace z oblasti 
podnikatelského dění a přispívat ke 
zlepšení podnikatelského prostředí 
v Česku.
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Jhk – zjednodušujeme život podnikatelům

Stavebnictví prochází dyna-
mickou proměnou, která vý-
razně mění dosavadní přístu-
py k projektování, výstavbě 
a provozu budov. Hlavními 
tahouny těchto změn jsou 
digitalizace, udržitelnost a tech-
nologický pokrok. Firmy se čím 
dál více zaměřují na efektivní 
využívání zdrojů, šetrné stavební 
materiály a chytré technologie, 
které nejen zlepšují komfort 
bydlení, ale také snižují ekolo-
gickou stopu. „Z našeho pohledu 
je nejdůležitějším trendem ve 
stavebnictví směr k „beze-
misním“ budovám, stavbám 
šetrným k životnímu prostředí, 
spotřebovávajícím co nejméně 
energie k vytápění i chlazení,“ 
zdůrazňuje v anketě na straně 
11 Martin Trešl, jednatel Aus-
trotherm CZ s.r.o. 

Jaké jsou tedy hlavní trendy, které 
budou hrát klíčovou roli v budoucnosti 
stavebnictví?

1. Ekologicky šetrné stavebnictví
Cementářství a navazující betonářské 

odvětví jsou základem moderního průmys-
lového hospodářství, přičemž se podílejí 7 % 
na celkových globálních emisích CO2 a  4 % 
na emisích CO2 v Evropské unii. Ke snížení 
ekologické stopy budov a infrastruktury je 
zásadní používat stavební materiály udr-
žitelným způsobem. V první řadě je nutné 
zvýšit míru recyklace stavebních materiálů. 
Tento přístup je již částečně uplatňován 
– například místo demolice a regenerace 
starých betonových plášťů se tyto materiály 
začleňují do konstrukce nových budov nebo 
se znovu využívají jako výplňový materiál. 
Dále je třeba více používat alternativní 
stavební materiály, které jsou šetrnější 
k životnímu prostředí, jako například dřevo.

Nové technologie také umožňují šetřit 
zdroje při výstavbě. Například 3D tisk slibuje 
nejen efektivnější stavební procesy, ale také 
výrazné snížení ekologické stopy. Aditivní 
výroba totiž umožňuje tisknout nové tvary, 
které spotřebují méně stavebního materiálu, 
aniž by byla ohrožena stabilita budov.

2. robotizace a prefabrikace
Automatizace a robotizace již dnes mění 

pracovní postupy na stavbách. Roboti, 
kteří dokážou vrtat nebo vyrábět složité 
konstrukce, jsou již realitou. Roste také podíl 
prefabrikovaných stavebních dílů, což zvy-
šuje efektivitu a urychluje proces výstavby. 
Průmyslová výstavba se stává klíčovou 
cestou ke snížení nákladů a zajištění kvality. 

„Co se prefabrikace týče, je to pouze vy-
ústění nedostatku kvalitních pracovníků na 
stavbách, a to v situaci, kdy investoři stále 
více tlačí na čas výstavby. Zde je opravdu 
jediným východiskem přesunout maximum 
prací ze staveniště do výrobní haly a prefa-
brikovat vše, co jde. Montáž na staveništi je 
pak otázka několika dnů,“ říká Jiří Skřipský, 
obchodní ředitel NEMA spol. s r.o.

3. Inteligentní budovy
Budovy budoucnosti budou stále více 

ovládány inteligentními systémy, které 
na základě dat zajišťují optimální provozní 
efektivitu. Chytré senzory a ovládací prvky 
monitorují spotřebu energie a přizpůsobují 
vytápění či chlazení aktuálním podmínkám. 
Tyto systémy také využívají předpovědi po-
časí a dostupné obnovitelné zdroje energie, 
čímž výrazně přispívají k úsporám a udrži-
telnosti. „Mezi aplikované technologie patří 
např. automatizované vytápění reagující na 
obsazenost objektu, dálkové odečty všech 
médií, karetní a kódový přístupový sys-
tém do objektu, monitorování společných 
prostor, dálkové hlášení případného požáru, 
nebo např. klima jednotky reagující na pří-
tomnost v bytě,“ popisuje technický ředitel 
GDX Invest Jan Závitkovský.

4. Elektrická vozidla jako úložiště 
energie

Elektromobily se v budoucnosti stanou 
důležitou součástí energetických systé-
mů budov. Mohou fungovat jako úložiště 
energie, která se během dne získá například 
z fotovoltaických panelů. Tento model 
využití elektrických vozidel nejenže přispěje 
k optimalizaci energetické spotřeby, ale také 
otevírá nové obchodní příležitosti, například 

v oblasti prodeje přebytečné energie mezi 
sousedy.

5. Digitalizace procesů a projek-
tování

Informační modelování staveb (BIM) 
se stává nepostradatelným nástrojem 
pro digitální projektování. Vytváření tzv. 
digitálních dvojčat, která simulují budovy ve 
virtuálním prostředí, umožňuje vlastníkům 
detailní prohlídku a optimalizaci projektu 
ještě před jeho samotnou realizací. Tento 
přístup zefektivňuje plánování, zvyšuje 
transparentnost a zajišťuje lepší kontrolu 
nad náklady. Díky BIM lze snadno simulovat 
různé varianty realizace a okamžitě zjistit, 
jaké změny budou mít dopad na cenu 
projektu. Tento způsob projektování nejen 
snižuje riziko chyb, ale také umožňuje rychlé 
úpravy projektu bez nutnosti zbytečných 
zdržení. 

„Novinkou je u nás digitalizace v podobě 
elektronických stavebních deníků, kdy veš-
keré dokumenty můžeme vložit do elektro-
nické podoby a sdílet v reálném čase napříč 
zaměstnanci na stavbách a kancelářskými 
pracovníky,“ říká jednatel L. M. Electric s.r.o. 
Martin Linhart.

Stavebnictví se v následujících letech 
nevyhne zásadním změnám, které přine-
sou moderní technologie a nové přístupy 
k šetrnému využívání zdrojů. Klíčovou roli 
bude hrát digitalizace, která zefektivní 
nejen proces výstavby, ale i samotný provoz 
budov. Firmy budou muset být připravené 
přizpůsobit se těmto trendům, aby zůstaly 
konkurenceschopné a udržitelné v rychle se 
měnícím prostředí. •

Budoucnost stavebnictví je v digitalizaci a využití 
ekologicky šetrných materiálů a postupů

ÚVOd dO TÉMA Trendy ve STAveBnicTví

Budoucnost stavebnictví je určitě ekologická a tedy zelená. To se bude projevovat nejen 
v ekologicky šetrnějších postupech a využitých materiálech ale i ve vyšší míře využití zelených 
střech. Foto: DALL-E
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Jihočeský kraj chystá velké investice: 
Rozvoj letiště a výstavbu 300 nových bytů 
v Českých Budějovicích
Jihočeský hejtman Martin Kuba v rozhovoru popsal ambiciózní plány kraje, které 
zahrnují rozvoj okolí Jihočeského letiště v Českých Budějovicích. Kraj se rozhodl 
převzít roli investora, aby si udržel plnou kontrolu nad budoucím využitím pozemků 
a financováním provozu letiště. Kromě toho se kraj zaměřuje i na bytovou situaci 
v Českých Budějovicích, kde se plánuje výstavba 300 nových městských bytů. Martin 
Kuba také prozradil detaily o dalších projektech, včetně Severní spojky a revitalizace 
nemocnice.

Můžete nám přiblížit aktuální stav 
a plány pro rozvoj pozemků u Jihočes-
kého letiště České Budějovice? Jaké 
projekty jsou zde prioritou?

V minulosti byla preferována varianta 
zajištění provozu letiště pomocí soukromé-
ho subjektu, který by jako protihodnotu 
obdržel plné disponibilní právo k okolním 
pozemkům. Jihočeský kraj by se sice de 
facto zbavil nákladů na provoz letiště, ale zá-
roveň by také ztratil možnost jakkoli ovlivnit 
výslednou podobu celého území a neměl 
by přímý vliv na výběr budoucích uživatelů. 
S vědomím, že se jedná o jedinečné a profi-
tabilní území a s ohledem na skutečnost, 
že se konečně podařilo letiště „rozlétat“, 
si Jihočeský kraj může dovolit plnit roli 
developera – investora a nadále si tak udržet 
plnou kontrolu nad tím, co na letišti vznikne. 
Celý rozvoj letiště totiž bude mít významný 
vliv na rozvoj jižní části českobudějovické 
aglomerace, kdy celkovou hodnotu netvoří 
pouze samotný výnos z pozemků, ale 
i stejně důležitý socioekonomický potenciál 
lokality.

Cílem je pomocí výnosu z pozemků zajis-
tit i udržitelné financování provozu letiště.

V současné době probíhají přípravné prá-
ce na k využití areálu letiště. Byla zpracová-
na studie základního technického vybavení 
celého areálu, který má rozlohu cca 130 ha, 
kdy cílem je vyřešit napojení území na 
dopravní a technickou infrastrukturu, a pře-
devším stanovit celkovou koncepci areálu. 

Samostatně se připravují projekty, které 
řeší dopravní připojení letiště na stávající 
komunikaci I/3. Měly by vzniknout tři nové 
světelné křižovatky. Severní bude navazovat 
na nový most do ulice Papírenské, jižní zlepší 
napojení na mimoúrovňovou křižovatku 
u Plané a tzv. křižovatka „střed“ významně 
zkvalitní současné napojení na letiště.

Ve spolupráci s Dopravním podnikem 
města České Budějovice připravujeme 
i zavedení městské hromadné dopravy 
do nových území, měla by vzniknout nová 
trolejbusová linka napojená přes ulici Papí-
renskou.

Zároveň se zpracovává projekt tzv. 
„bouracích prací“, který by zajistil možnost 
odstranění stávajících, dnes nevyužívaných 
staveb, které jsou již téměř třicet let po-
zůstatkem bývalého vojenského provozu. 

Neznamená to, že se na letišti začne ihned 
bourat, pouze bude otevřena možnost v pří-
padě potřeby pozemky „vyčistit“ a připravit 
k nové výstavbě. 

Během roku 2025 bychom měli mít 
povolení k první etapě základní technické 
vybavenosti, kdy je v plánu realizovat 
páteřní sítě (dešťová a splašková kanalizace, 
vodovod, vedení silnoproudu i slaboproudu, 
centrální zásobování teplem, plynovod), 
bude se jednat o zcela nové rozvody s kapa-
citou pro celé území.

Současně připravujeme ve spolupráci 
s odborníky i realitní model na využití areálu, 
kdy společně zvažujeme možnosti pro-
nájmu, či prodeje pozemků. V nejbližší době 
bychom rádi oslovili klíčové partnery na 
realitním trhu, abychom identifikovali jejich 
případný zájem. 

Prioritou jsou pro Jihočeský kraj záměry 
s vyšší přidanou hodnotou, tedy takové, 
které do českobudějovické aglomerace při-
vedou nové kvalifikované pracovníky, budou 
klást vysoké nároky na odbornost a budou 
důvodem pro mladé lidi zůstávat v regionu 
nebo se do něj stěhovat. Velkým snem, na 

ROZHOVOR NA TÉMA Trendy ve stavebnictví

Hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba

Centrum míčových sportů u českobudějovického výstaviště bude naprosto výjimečnou stav-
bou pro město i region
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ROZHOVOR NA TÉMA TRENdy VE sTAVEBNicTVí 

kterém intenzivně pracujeme, je získání 
partnerství pro vybudování evropského 
vysoce specializovaného centra pro rozvoj 
a realizaci malých modulárních reaktorů tzv. 
SMR, které by významně posunulo nejen 
území letiště, ale i celý region.

Jaký dopad očekáváte od rozvoje 
ploch u letiště na hospodářský růst 
Jihočeského kraje a financování 
provozu letiště?

Hospodářský růst Jihočeského kraje 
je samozřejmě jednou z hlavních priorit. 
Vlastnictví tak rozsáhlého rozvojového 
území navíc přináší možnost přímého vlivu 
na výběr koncových uživatelů, kdy budou 
upřednostňováni ti zájemci, kteří přinesou 
do regionu pracovní místa s vysokými ná-
roky na kvalifi kaci. Není naopak žádoucí, aby 
v okolí letiště vznikly další „montovny“, které 
využívají zahraniční, agenturní zaměstnance. 
Potřebujeme, aby lidé, kteří budou v areálu 
pracovat, vytvářili pozitivní tlak na život 
v aglomeraci, měli zájem se v regionu usadit 
a přispět tak k jeho rozvoji.

Rozvoj ploch v okolí letiště bude mít 
zcela zásadní pozitivní vliv na budoucí fi nan-
cování letiště, pokud se nám totiž podaří 
pozemky zhodnotit tak, aby vytvářely stálý 
profi t, provoz letiště přestane být ztrátový. 
Část pozemků bude převedena přímo 
společnosti Jihočeské letiště, kdy výnos 
z těchto pozemků bude přímým zdrojem 
fi nancování letištního provozu.

Stavba Severní spojky je dlouho 
očekávaným projektem. Jaké jsou 
hlavní přínosy této stavby pro regio-
nální a městskou dopravu?

Severní spojka je pro dopravní skelet 
města České Budějovice naprosto klíčovou 
stavbou. Je nutné si uvědomit, že pokud 
nebude Severní spojkou převedena doprava 
mezi silnicí I/20 (navazující na D4) a dálnicí 
D3, která tvoří i městský okruh, propojení 
těchto dvou komunikací bude i nadále 
probíhat po Strakonické. Směr z Prahy „přes 
Písek“ bude totiž po dostavbě D4 pro řadu 
řidičů atraktivnější než trasa „přes Tábor“ po 

D3. Chybějící středočeská část dálnice D3 
bude ještě dlouho zásadním limitem. Pokud 
by tedy Severní spojka nebyla realizována, 
dá se očekávat, že část řidičů bude nadále 
využívat levobřežní komunikaci na Dlouhé 
louce, a na D3 se napojí až v jižní části aglo-
merace. 

Jak postupuje projekt přestavby 
dolního areálu nemocnice v Českých 
Budějovicích? Můžete upřesnit klí-
čové milníky tohoto projektu?

Projekt revitalizace dolního areálu čes-
kobudějovické nemocnice pokračuje přesně 
podle nastaveného harmonogramu. Celý 
záměr je rozdělen na dvě etapy, důvodem je 
předání areálu ze strany nemocnice ve dvou 
krocích.

Pro první etapu, která zahrnuje severní 
část, blíže k centru města, je již zpracována 
projektová dokumentace pro stavební po-
volení. V brzké době bude zahájeno stavební 
řízení. Současně probíhá i projednání doku-
mentace, která řeší odstranění některých 
stávajících objektů. Do konce letošního 
roku bychom měli mít k dispozici stavební 
povolení a v příštím roce bychom rádi zahájili 
výstavbu. Pokud vše dobře půjde, v roce 
2027 by mohla být první etapa dokončena.

Zároveň bylo dokončeno výběrové řízení 
na projektanta druhé etapy, v rámci které, 
je řešena jižní část, tedy okolí kostela sv. 
Jana Nepomuckého. Zde by měly vzniknout 
nájemní byty doplněné o občanskou 
vybavenost, součástí bude i nový městský 
prostor, náměstí, které jižní část města nyní 
postrádá. 

Jaký význam má výstavba 300 
nových městských bytů mezi Májem 
a Vltavou pro řešení bytové situace 
v Českých Budějovicích?

Výstavba nových nájemních městských 
bytů ve Čtyřech Dvorech sice nedokáže 
plně saturovat potřebu bytů ve městě, ale 
význam tohoto záměru je zcela zásadní. 
Po třicetiletém vakuu, kdy se nájemní 
byty v Budějovicích prakticky nestavěly, 
současné vedení města našlo cestu, jak celý 

záměr fi nancovat za použití prostředků, 
které jsou k dispozici v rámci programu Mi-
nisterstva fi nancí. Město bude mít k dispozi-
ci výhodnou „municipální hypotéku“, pomocí 
které zajistí fi nancování výstavby. 

Dle zkušeností z evropských měst, by 
města měla mít ve vlastnictví nejméně 5 % 
bytů, v současnosti v Českých Budějovi-
cích tedy chybí více než tisíc městských 
bytových jednotek. Abychom tento defi cit 
dokázali vyřešit, je nutné se bytovou proble-
matikou zabývat komplexně a hledat různé 
formy fi nancování, a to i ve spolupráci se 
soukromým sektorem.

Můžete nám říci více o plánované 
sportovně konferenční hale před 
výstavištěm a jejím přínosu pro místní 
komunitu a návštěvníky?

Centrum míčových sportů bude naprosto 
výjimečnou stavbou pro město i region. 
České Budějovice v posledních patnácti 
letech alokovaly jen minimum fi nančních 
prostředků do sportovních staveb a ve 
srovnání s ostatními krajskými městy výraz-
ně zaostávají.

Na podzim tohoto roku bude vypsána 
architektonická soutěž na podobu Centra 
míčových sportů, vítězný návrh bychom 
měli znát na začátku roku 2025. 

Socioekonomické dopady projektu jsou 
významně pozitivní. Předpokládá se, že halu 
navštíví 15 až 25 tisíc vrcholových i re-
kreačních sportovců za rok, sportovní utkání 
a kulturní akce pak zhlédne až 40 tisíc lidí 
ročně. Dojde i ke zvýšení návštěvnosti 
města a regionu, rozšíření nabídky atrak-
tivních prostor pro sport a kulturu a vytvo-
ření nových pracovních míst. 

Projekt Slunečního ostrova na 
pravém břehu Vltavy se blíží realizaci. 
Co si mohou obyvatelé Českých Bu-
dějovic od tohoto projektu slibovat?

Teď na podzim by měla být stavba 
zahájena. Je součástí úprav břehů Vltavy 
tak, aby se řeka více stávala součástí života 
na obou březích. Ukazuje se, jak vybudování 
sportovně relaxačního areálu na levém 
břehu u sídliště Vltava najednou umožňu-
je stovkám lidí trávit hezké dny u řeky. 
Sluneční ostrov bude vybudování ostrovů 
v blízkosti pravého břehu zhruba v úrovni 
Tesca, které budou opět koncipovány tak, 
aby umožnili příjemné trávení volného času 
v bezprostředním kontaktu s řekou. 

Jaké jsou největší výzvy při pří-
pravě a realizaci projektu aquaparku 
v Českých Budějovicích a jakým 
způsobem hledáte privátní partnery 
pro tento projekt?

Pro tento projekt jsme se rozhodli najít 
privátního partnera, protože u tohoto typu 
projektu považujeme za správné nefi -
nancovat ho čistě z městského rozpočtu. 
Oslovili jsme prostřednictvím konzultačních 
služeb České spořitelny fi rmy, které se 
v této oblasti pohybují a mohly by mít 
o projekt zájem. Z toho teď vzešlo už určité 
množství konkrétních zájemců a s nimi 
nyní budeme jednat o podmínkách. Jednání 
jsou na začátku, tak nemá smysl předjímat, 
ale věřím, že se posouváme správným 
směrem. •

Rozvoj ploch v okolí letiště bude mít zcela zásadní pozitivní vliv na budoucí fi nancování letiště
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Můžete nám popsat váš vzorový 
dům v Malčicích? V čem je unikátní 
a jaké technologie v něm používáte? 

Vzorový dům v Malčicích tvoří rodinný 
dům a přístavba vedle, která slouží jako 
kancelář. Postupně se rozrůstáme, takže 
momentálně naši projektanti tvoří v ložnici. 
Kromě tohoto domu máme další vzorový 
dům v Mokrovratech u Dobříše. Do něj 
jsme implementovali inteligentní techno-
logie, zatímco dům v Malčicích inteligentní 
není, jinými slovy nemá automatizované 
systémy. Naše technologie často zahrnují 
různé aplikace. V domech se snažíme vše 
integrovat do jediné aplikace, což nám 
umožňuje řešení od firmy Loxone, které 
nabízíme již ve standardu. Na začátku bývají 
lidé často skeptičtí, když ale vidí a zažijí, jak 
technologie fungují, názor změní. Pro nás to 
vlastně představuje návrat k něčemu, co už 
jsme dělali před deseti nebo patnácti lety. 
V té době jsme podobné systémy nabízeli 
lidem, kteří často ani neuměli ovládat dnešní 
mobilní telefony. Dnes už jsou lidé na tyto 
technologie připraveni a ukazuje se, že ne 
vždy je dobré být průkopníkem. Zatímco 
dříve lidé na tyto technologie neslyšeli, dnes 
už například žárovky ovládané přes síť Wi-Fi 

nikoho nepřekvapí. 

Jaká jsou specifika vzorového 
domu v Malčicích a jaké hlavní výhody 
dřevostavby přináší? 

Náš vzorový dům v Malčicích má roz-
měry 10 x 10 metrů a je určený pro čtyř až 
šestičlennou rodinu. Pokoje jsou navrženy 
tak, aby byly větší a pohodlné. Stavební 
systém, který používáme, je energeticky 
úsporný a oproti ostatním materiálům 
umožňuje i prostorově ušetřit, například 
v případě tohoto domu se jednalo o úsporu 
osmi metrů čtverečních plochy. Díky zku-
šenostem ze zahraničí, kde si lidé mnohdy 
kupují pozemky o rozloze jen okolo 400 
metrů čtverečních, jsme se naučili pře-
mýšlet o tom, jak co nejlépe využít prostor. 
Jednou z dalších velkých výhod dřevostavby 
je rychlost stavby. Během jednoho dne 
máte obvodové zdi, druhý den střechu. Od 
začátku do konce trvá celá výstavba pouze 
čtyři až pět měsíců.

 
 Na co kladete důraz při navrhování 

domů a jejich okolí?
Naším cílem je vytvářet zdravé a mul-

tikomfortní domy. Náš přístup není zamě-
řený jen na samotnou stavbu, ale také na 
její okolí. V Malčicích jsme měli možnost 
dům umístit tak, aby byl vidět ze čtyřprou-

dové silnice na Prahu, což by byl sice skvělý 
reklamní tah, ale šel by proti naší filozofii. 
Usilujeme o to, vytvořit „wow efekt“, který 
naši zákazníci pocítí, když vstoupí do klidu 
zahrady, kde si mohou sednout na lavičky, 
přemýšlet a nechat si utříbit myšlenky. 
Chci, aby zákazníci měli čas seznámit se 
s myšlenkou domu. Stavět dům jen podle 
nákresu není náš styl – chceme si vyslech-
nout potřeby lidí a přenést je na papír. Proto 
se zákazníky nejprve vytváříme funkční 
půdorys a teprve poté přecházíme k vzhledu 
domu.

 
Jaké typové domy nabízíte a jak při-

stupujete k individuálním úpravám?
Dříve jsme měli v katalogu 75 typových 

domů, dnes jich nabízíme jen 10. Tyto domy 
mají za úkol přitáhnout pozornost zákazníků, 
kteří nám následně přiblíží své představy 
a přání. Zhruba polovina našich staveb jsou 
domy z katalogu, které však upravujeme 
podle přání klientů. Všechny naše domy 
mají velká prosklená okna, což je součástí 
naší koncepce zdravého bydlení – propojení 
světla a zahrady.

Jaké jsou nejčastější požadavky 
klientů na individuální úpravy vašich 
typových domů?

To je zcela individuální. Měli jsme na-

TÉMA Trendy ve stavebnictví

„Naším cílem je vytvářet zdravé 
a multikomfortní domy,“ říká ředitel 
firmy Goopan Radek Říha
Radek Říha, ředitel společnosti Goopan, má zkušenosti se stavbou domů z několika zemí. 
„Spousta lidí si při slově dřevostavba stále představuje srub nebo roubenku. Jsme v Čes-
ku, kde má velké procento lidí i dnes zafixované, že se domy staví z cihel. Chceme, aby 
se klienti mohli o přednostech dřevostaveb přesvědčit na vlastní oči. Ve finále s námi pak 
z 90 % staví lidé, kteří by si před návštěvou našeho vzorového domu dřevostavbu nepo-
stavili,“ říká Radek Říha.

Ředitel společnosti Goopan Radek Říha

 Vzorový dům v Malčicích na Písecku.
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příklad požadavek na motorku v obývacím 
pokoji, sprchový kout pro psa nebo ložnici, 
která má zahrnovat další dvě místnosti. 
Každý zákazník má jiný počet členů rodiny 
a jiné potřeby. Nemáme pevné požadavky 
na materiály, jako je omítka nebo dřevěný či 
plechový obklad. Trváme však na určitých 
věcech, které jsou pro nás zásadní ve vztahu 
k celkové image domu. Můžeme například 
integrovat okna z firmy „od souseda“, ale 
některé technologické prvky jsou pro nás 
nepřekročitelné.

 
Jaké technologie používáte pro 

zajištění zdravého prostředí v domě?
V našich domech používáme několik 

pokročilých technologií, které zajišťují 
zdravé a příjemné prostředí. Základem 
je rekuperační jednotka, která se stará 
o nepřetržitý přísun čerstvého vzduchu 
a zároveň snižuje provozní náklady domu. 
Díky tomu není potřeba pravidelně větrat, 
rekuperace je zárukou zdravého prostředí 
bez vyšší koncentrace CO2, která může vést 
k zdravotním obtížím. 

Pro zajištění optimální kvality vzduchu 
také měříme hladinu CO2, vlhkost a další dů-
ležité parametry v každé místnosti pomocí 
senzorů. Rekuperační jednotka pak auto-
maticky upravuje přísun vzduchu podle ak-
tuálních potřeb. Navíc využíváme stavební 
materiály, které aktivně absorbují škodlivé 
látky, jako je formaldehyd. Například mate-
riály od společnosti Saint-Gobain obsahují 
speciální složku ActivaAir, která přispívá 
k čistšímu vnitřnímu prostředí.

Máte nějaká specifická pravidla ve 
vztahu k zákazníkům?

 Naší prioritou ve vztahu k zákazníkům 
je především osobní přístup. Projekty ani 
cenové nabídky nepředáváme po e-mailu. 

Místo toho požadujeme, aby zákazník přijel 
osobně, prohlédl si vše na vlastní oči a mohl 
se přesvědčit o kvalitě naší práce. Tento 
přístup nám umožňuje zajistit, že zákazník 
plně porozumí tomu, co nabízíme, a že naše 
řešení odpovídá jeho očekáváním. Zákazník 
od nás obdrží cenovou nabídku na stan-
dardní vybavení. Naším hlavním cílem je 
vždy poskytnout co nejvyšší kvalitu života 
při co nejnižších provozních nákladech 
domu.

Od 1. července platí nový stavební 
zákon, který zavedl například portál 
stavebníka. Jaký vliv na vás měla 
změna stavebního zákona?

 Změna stavebního zákona naše projekty 
zatím nijak zásadně neovlivnila. Lidé se nás 
často ptají na detaily, aktuálně však máme 
rozjeté projekty, kde už je stavební povolení 
vyřízené. Někteří zákazníci mají povolení 
už delší dobu a řeší spíše cenu a možnosti 
úprav projektů. Zdržení jsme zatím nepo-
cítili, ale uvidíme, co přinese budoucnost. 
Zřejmě to bude záležet na jednotlivých 
úřadech.

 
Kariéru jste spojil s dřevostavbou. 

Jak jste se k tomuto materiálu dostal 
a jaké zkušenosti jste získal?

Mám zkušenosti s výstavbou 

dřevostaveb v Norsku, Francii, Švýcarsku 
i Guadeloupe. Vyrostl jsem v prostředí 
dřevostaveb a začínal jsem jako truhlář, 
později jsem vystudoval dřevěné kon-
strukce. Když jsem začínal, projektovali 
jsme hlavně hájovny a sruby. Měl jsem 
štěstí, že jsem se obklopil lidmi, kteří mají 
chuť a nadšení pro práci. I když se mnohdy 
trápí s převodem mých čmáranic na reálné 
projekty, jsou nakonec hrdí na výsledek. 
Co se týče moderních technologií, osobně 
mám doma 35 senzorů měřících teplotu, 
CO2 a vlhkost, které používáme i v našich 
domech. Tyto senzory nám pomáhají vidět 
reálné výsledky, což je důležité, protože 
například vlhkost je často problém ložnice, 
nikoliv koupelny. Posuzujeme vše s výpočty 
a aplikujeme je v praxi.

Jaké nové projekty máte v plánu?
Aktuálně mám v hlavě dva projekty. 

Prvním je otáčecí dům, který by se automa-
ticky otáčel za sluncem nebo do stínu podle 
potřeby, aby se nepřehříval. Zvažujeme také 
instalaci fotovoltaických elektráren, které 
se otáčejí za sluncem. Druhý projekt je zatím 
pouze ve fázi myšlenky – chtěl bych dělat 
něco pro školy, aby děti a teenageři získali 
vztah k šetrnosti, ekologii a zdraví a zajímali 
se o udržitelnost od raného dětství. •

RISK MANAGEMENT | POJIŠTĚNÍ | LIKVIDACE ŠKOD

www.renomia.cz

Interiér vzorového domu v Malčicích.

Goopan nabízí deset katalogových domů, které pak s každým klientem individuálně 
upravuje.
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Budoucnost stavebnictví v rukou studentů: Katedra 
stavebnictví VŠTE přináší nové trendy do výuky
Katedra stavebnictví Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích, vedená  
Ing. Michalem Krausem, Ph.D., se výrazně podílí na přípravě studentů na dynamicky se měnící 
svět stavebnictví. Díky propojení teorie s praxí, inovativním výzkumným projektům a úzké 
spolupráci s průmyslovými partnery se studenti studijního programu Pozemní stavby stávají 
odborníky schopnými reagovat na současné i budoucí výzvy oboru.

Můžete nám představit hlavní 
zaměření a cíle katedry stavebnictví na 
VŠTE?

Katedra stavebnictví Vysoké školy tech-
nické a ekonomické v Českých Budějovicích 
(VŠTE v ČB) se zaměřuje na poskytování 
kvalitního vzdělání v oblasti stavebnictví, 
přičemž klade důraz na propojení teorie 
s praxí. Naší hlavní prioritou je připravit 
studenty na konkrétní potřeby trhu práce, 
a to prostřednictvím moderních vzdělávacích 
metod, kvalitního personálního zázemí a úzké 
spolupráce s průmyslovými partnery. Naším 
cílem je vychovávat odborníky, kteří budou 
schopni efektivně řešit stavebně-technické, 
environmentální a energetické problémy 
a přispívat k rozvoji stavebního průmyslu.

Jaké studijní programy nabízí vaše 
katedra a čím se odlišují od progra-
mů na jiných technických vysokých 
školách?

Katedra stavebnictví nabízí studijní 
program Pozemní stavby, a to na bakalář-
ském i magisterském stupni. Teoretické 
znalosti jsou srovnatelné jako na ostatních 
VŠ v ČR ve studijním programu Pozemní 
stavby. Naše programy jsou specifické tím, 
že zahrnují nadstandardní množství odborné 
praxe a praktické výuky, což studentům 
umožňuje získat praktické dovednosti 
přímo během studia. Navíc klademe důraz 
na interdisciplinární přístup, který propojuje 
technické znalosti s environmentálními, 
ekonomickými a manažerskými dovednost-
mi. Tento přístup spolu s intenzivní spoluprací 
s průmyslem zajišťuje, že naši absolventi 
jsou plně připraveni na výzvy, které je čekají 
v jejich profesní kariéře.

Jaké praktické zkušenosti mohou 
studenti získat během studia na vaší 
katedře?

Praktická výuka je jedním z pilířů našeho 
vzdělávacího programu. Studenti mají 
možnost absolvovat odborné praxe v rámci 

spolupracujících firem, kde si mohou vyzkou-
šet aplikaci teoretických znalostí v reálném 
prostředí. Dále se studenti podílejí na řešení 
konkrétních projektů, což jim umožňuje 
získat zkušenosti s navrhováním, realiza-
cí a správou stavebních projektů. Týden 
odborných přednášek, kde vystupují experti 
z praxe, je další možností, jak si studenti 
mohou rozšířit své obzory a získat cenné 
kontakty.

Studenti naší katedry mají možnost získat 
široké spektrum praktických zkušeností, a to 
nejen v rámci povinných praxí v partnerských 
firmách, ale také prostřednictvím účasti 
na mezinárodních projektech. Například 
nedávná letní škola CEEPUS v Bulharsku, 
na které se naši studenti podíleli na tvorbě 
digitálního modelu přehrady pomocí 3D 
BIM technologií, poskytla našim studentům 
cenné zkušenosti s pokročilými metodami 
digitálního modelování a analýzy stavebních 
objektů. Tyto zkušenosti jsou neocenitelné 
pro jejich budoucí kariéru.

Můžete nám říci více o výzkum-
ných projektech, na kterých katedra 
aktuálně pracuje, a jejich dopadu na 
stavební průmysl?

Jedním z aktuálních významných projektů 
naší katedry je projekt zaměřený na obnovu 
fasád z tvrdých omítek z 1. poloviny 20. 
století. Tento projekt financovaný Minis-
terstvem kultury ČR v rámci programu 
NAKI III, má za cíl vytvořit návrh směsí 
a technologií pro obnovu těchto omítek, 
které jsou klíčové pro zachování autenticity 
architektonického dědictví z meziválečného 
období. Výsledky tohoto projektu budou mít 
široký dopad nejen na obnovu historických 
objektů, ale také na tvorbu metodik pro péči 
o památky. 

Další významnou spoluprací s průmys-
lovým partnerem je vývoj kompozitní směsi 
na cementové bázi, která využívá demoliční 
stavební odpad, jako je cihelný recyklát, pro 
tvorbu betonových směsí. Tento výzkum 
přispívá k udržitelnosti stavebního průmyslu 
tím, že snižuje množství odpadu a vytváří 
nové materiály s optimálními pevnostními 
vlastnostmi, vhodnými pro výrobu velkoob-
jemových stavebních bloků.

Katedra se také aktivně podílí na projektu 
„Technologická inkubace ateliéru Scoolpt“, 
který zahrnuje vývoj a testování betonových 
směsí určených pro 3D tisk. Tento projekt 
je zaměřen na optimalizaci složení beto-
nové směsi s důrazem na využití recyklátů 
a testování jejich vhodnosti pro stavební 3D 
tisk. Výzkum zahrnuje laboratorní testování 
a praktické in-situ tisky, což vede k nalezení 
optimálního poměru kvality, ceny a tech-

nických parametrů.
Další, již úspěšně ukončený, projekt se 

týká vývoje inovativní linky pro Building Data 
Warehouse, který přináší nové postupy pro 
monitoring a kontrolu kvality stavebních 
procesů. Tyto projekty a spolupráce nejen 
zvyšují udržitelnost a inovativnost ve 
stavebnictví, ale také rozšiřují možnosti 
v oblasti materiálového inženýrství a ochrany 
kulturního dědictví.

Jakým způsobem vaše katedra 
spolupracuje s průmyslovými partnery 
a jaké jsou výhody této spolupráce pro 
studenty?

Spolupráce s průmyslovými partnery je 
pro nás klíčová. VŠTE má uzavřeno více než 
2000 rámcových smluv s firmami z regi-
onu, což nám umožňuje zapojit odborníky 
z praxe do výuky a zároveň poskytovat 
studentům reálné zkušenosti prostřednic-
tvím praxí a projektů. Studenti tak získávají 
nejen teoretické znalosti, ale také praktické 
dovednosti, které jsou nezbytné pro jejich 
budoucí profesní uplatnění. 

Jaké jsou možnosti dalšího profesní-
ho rozvoje a vzdělávání pro absolventy 
vaší katedry?

Absolventi naší katedry mají široké 
možnosti dalšího profesního rozvoje. Mohou 
pokračovat ve studiu na doktorském stupni 
na některé z VŠ stavebního zaměření v ČR, 
nebo se zapojit do kurzů a odborných školení, 
které nabízíme ve spolupráci s průmyslovými 
partnery. Kromě toho mají naši absolventi 
možnost využít nabídek na odborné stáže 
a další vzdělávací programy, které jim umožní 
prohlubovat své znalosti a dovednosti v praxi.

Jak vidíte budoucnost stavebnictví 
(jsou to 3D tisky budov, více využití 
alternativních materiálů, odpadových 
materiálů atd.) a jakým způsobem se 
na ni připravujete na vaší katedře?

Budoucnost stavebnictví vidíme jako 
oblast, která bude výrazně ovlivněna digita-
lizací, udržitelností a inovativními materiály. 
Digitální technologie jako BIM, 3D tisk a digi-
tální dvojčata budou klíčové pro efektivní 
projektování, správu a údržbu staveb. 
Naše katedra se na tyto změny připravuje 
integrací moderních technologií do výuky, 
kde studenti pracují s pokročilými softwary 
a zapojují se do mezinárodních projektů. 
Současně klademe důraz na udržitelnost, což 
zahrnuje výzkum a vývoj nových materiálů 
a technologií, které minimalizují ekologický 
dopad stavebních procesů. Tímto způsobem 
připravujeme naše studenty na výzvy, které 
přináší moderní stavebnictví. •

ROZHOVOR NA TÉMA Trendy ve stavebnictví 

Ing. Michal Kraus, Ph.D., vedoucí Katedry 
stavebnictví



Jhk – zjednodušujeme život podnikatelům

ANKETA NA TÉMA Trendy ve stavebnictví

Zeptali jsme se…
Jaké nové materiály (např. udržitelné, 
recyklovatelné) používáte ve svých projektech? 
Jaké jsou Vaše zkušenosti? Jak integrujete chytré 
technologie do staveb?

Martin Trešl
Jednatel
Austrotherm CZ s.r.o.

Ing. Jiří Skřipský
Obchodní ředitel
NEMA spol. s r.o.

Ing. Jan Závitkovský
Technický ředitel 
GDX Invest

Naše společnost se soustředí zejména 
na výstavbu apartmánových domů 
a rekreačních objektů na Lipensku. 
U stavebně konstrukčního řešení jdeme 
konvenční cestou, tedy používáme 
zejména betonové konstrukce a cihelné 
zdivo v kombinaci s kontaktním zatep-
lovacím systémem. Tyto materiály volíme 
zejména pro jejich stálost a trvanlivost. 
Používáme tedy léty prověřené materiály 
a technologické postupy. Máme však 
i realizovaný projekt rekreačních objektů, 
které byly postaveny jako dřevostavby. 
Zde jsme využili bezkonkurenční rychlosti 
výstavby a myšlenky obnovitelného 
zdroje materiálu. Více se ale soustředíme 
na větší soběstačnost objektů a jejich 
technologickou vybavenost. K plynovým 
kotlům, které slouží jako sekundární 
zdroj, osazujeme tepelná čerpadla 
vzduch-voda, na střechy montujeme 
fotovoltaické elektrárny, které dobíjí 
bateriové úložiště v domě, případně pak 
nabíjí skrze elektropatronu zásobník teplé 
vody a dále pokrývají aktuální spotřebu 
elektřiny v objektu. Mezi aplikované 
technologie patří např. automatizované 
vytápění reagující na obsazenost objektu, 
dálkové odečty všech médií, karetní 
a kódový přístupový systém do objektu, 
monitorování společných prostor, dálkové 
hlášení případného požáru, nebo např. 
klima jednotky reagující na přítomnost 
v bytě. Snažíme se tedy realizovat takové 
projekty resp. stavby, které jsou materi-
álově dlouhodobě odolné a zároveň jsou 
svým provozem úsporné a nabízí svému 
uživateli svým technologickým řešením 
větší komfort a pohodlí.

Ing. arch. Jan Klein
jednatel, architekt
Klein Building s.r.o.

Jako architekt a zastánce udržitelné 
výstavby vnímám dřevo jako materiál, kte-
rý dokonale spojuje ekologii s estetikou 
a funkčností. V průběhu své kariéry vidím, 
jak se dřevostavby stávají stále více vyhle-
dávanou volbou, a to nejen kvůli jejich 
vizuální atraktivitě, ale také kvůli jejich 
přirozeným izolačním vlastnostem. Na-
příklad v interiérech využíváme především 
přírodní materiály, jako jsou korkové pod-
lahy, dřevěné palubky nebo marmoleum, 
které jsou nejen esteticky přitažlivé, ale 
také šetrné k životnímu prostředí a zdraví 
obyvatel. Na izolaci volím dřevo-vlákni-
té konstrukční desky, které mají lepší 
akumulační vlastnosti než běžné izolační 
materiály, což přispívá k udržení tepelné 
pohody v interiéru, zejména v letních 
měsících. Tyto materiály nejenže zlepšují 
tepelnou pohodu v létě, ale také přispívají 
k difuzně otevřené skladbě stěn, která 
zabraňuje kondenzaci vodních par a zvy-
šuje tak celkovou bezpečnost konstrukce. 
Ve své práci se snažím přinášet klientům 
ekologická řešení, která nejen zlepšují 
kvalitu jejich života, ale také aktivně při-
spívají k ochraně naší přírody a životního 
prostředí.

Martin Linhart
Jednatel 
L.M.electric s.r.o.

Nové trendy ve stavebnictví sice sle-
dujeme, ale zavádíme je velice postupně 
a opatrně, prozatím necítíme potřebu po-
užívat umělou inteligenci, virtuální realitu 
či materiály z podhoubí – ale to vše nás 
v budoucnu zajisté nemine.
Prozatím si vystačíme s výměnou starší-
ho vybavení – síťové stroje jsme nahradili 
bateriovými, disponujeme novými mě-
řicími lasery, laserovými skenery a dále 
zhotovujeme stále dokonalejší chytré 
domácnosti a inovativní zabezpečení 
domů.
Novinkou je však u nás digitalizace 
v podobě elektronických stavebních 
deníků, kdy veškeré dokumenty můžeme 
vložit do elektronické podoby a sdílet 
v reálném čase napříč zaměstnanci na 
stavbách a kancelářskými pracovníky. 
Toto nám velice ulehčilo vzájemnou 
komunikaci a ušetřilo čas.
Vždy je co zdokonalovat a vše nové je 
pro nás výzvou, nyní aktuálně plánujeme 
nákup stavebních dronů pro kontrolu 
a mapování staveb a hromosvodů bez 
nutnosti vyslání zaměstnance na tato 
místa, což je výhodnější a především 
bezpečnější.

Z našeho pohledu je nejdůležitějším tren-
dem ve stavebnictví směr k „bezemisním“ 
budovám, stavbám šetrným k životnímu 
prostředí, spotřebovávajícím co nejméně 
energie k vytápění i chlazení, posun ke 
zdravějšímu bydlení bez významných 
teplotních výkyvů, hluku, vlhkosti a dalších 
negativních vlivů na lidské zdraví, návrat 
zelených ploch a zadržené vody do měst 
například v podobě zelených střech. 
Jako výrobce nejekologičtějších izolačních 
materiálů na bázi EPS (expandovaného 
polystyrenu) a XPS (extrudovaného 
polystyrenu) samozřejmě preferujeme 
ve svých vlastních projektech materiály 
charakterově co nejbližší těm našim – to 
znamená materiály zdravotně nezávadné, 
s co nejnižší uhlíkovou stopou a co nejvyš-
ší mírou recyklovatelnosti, tedy udržitelné 
ekologické materiály přispívající k ochraně 
životního prostředí.

Celý stavební obor je v poslední době 
významně ovlivněn dvěma trendy. 
Jednak je to rostoucí snaha posuzovat 
vše z hlediska udržitelnosti a dále je to 
intenzivní nástup digitalizace a prefab-
rikace do stavebních procesů. Pozitivní 
pro naši firmu je, že oba tyto trendy přejí 
dřevostavbám. Dřevo je obnovitelná eko-
logická surovina, které máme dostatek. 
Zpracováváme ho od pořezu kulatiny až 
po finální panely a veškerý dřevní odpad 
využijeme přímo v závodě pro vytápění 
sušáren. Nic se nemusí složitě převážet. 
Domy navíc izolujeme dřevovlákni-
tou izolací, která má výborné tepelné 
vlastnosti. To nám dává smysl nejen po 
stránce ekologie, ale zároveň se to vyplácí 
ekonomicky. No a co se prefabrikace týče, 
je to pouze vyústění nedostatku kvalitních 
pracovníků na stavbách, a to v situaci, kdy 
investoři stále více tlačí na čas výstavby. 
Zde je opravdu jediným východiskem 
přesunout maximum prací ze staveniště 
do výrobní haly a prefabrikovat vše, co 
jde. Montáž na staveništi je pak otázka 
několika dnů.

Jaké jsou nové trendy ve 
stavebnictví a jaké zavádíte 
či využíváte?
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Prefabrikace a digita-
lizace jako klíč k efektivitě 
a rychlosti

 Jedním z klíčových 
inovačních nástrojů Nemy je 
tzv. “digitální dvojče“ – detai-
lní digitální model každého 
stavebního prvku, který 
umožňuje dokonalé propojení 
mezi návrhem a výrobou. Jak 
říká Tomáš Nemrava: „Jakmi-
le máte jednou všechno 
v digitální podobě, tak už si se 
stroji a roboty jen hrajete. Je to 
otázka vývoje softwaru. Lidé 
budou už brzy jen hlídači strojů, 
nebudou na stavbě tahat pytle 
cementu.“ 

Ve spojení s prefabrikací - 
tedy výrobou stavebních dílců 
v kontrolovaném prostředí 
výrobních hal a jejich následnou 
montáží na staveništi, se 
tento přístup ukazuje jako jeden 
z nejefektivnějších a umožňuje 
realizovat projekty s neuvě-
řitelnou přesností a rychlostí, 
jak ukazuje například výstavba 
dřevěných bytových domů 
ve Žďáru nad Sázavou, která 
bude dokončena za méně než 
rok a půl. Na výrobě stěnových 
prefabrikovaných dílců pro 
jeden ze dvou bytových domů 
pracovala Nema pouhých 14 
dní. Díky tomu, že byly stěny 
a stropní desky vyrobeny 

z dřevěných CLT panelů, byla 
kompletní montáž na staveništi 
hotova za pouhých 12 dní. 

Tento integrovaný přístup 
nejenže zrychluje samotnou 
výstavbu, ale také šetří čas, 
náklady a pracovní sílu. Navíc 
minimalizuje riziko chyb na 
stavbě a zajišťuje vysokou 
kvalitu výsledné stavby.

 Zatím v Nemě převa-
žuje výroba zakázkových 
montovaných dřevostaveb. 
Společnost má certifikovaných 
asi 120 různých typů skladeb 
materiálů, což jí umožňuje být 
mimořádně flexibilní a přizpůso-
bit se různým druhům zakázek.

  

Automatizace a ro-
botizace: Budoucnost 
stavební výroby

Nema není jen průkopníkem 
v oblasti prefabrikace, ale také 
v automatizaci a robotizaci 
ve výrobě. Ve výrobě využívá 
nejmodernější CNC stroje a ro-
botickou výrobu, které umožňují 
výrobu stavebních kompo-
nentů s přesností na milimetry. 
Tento technologický pokrok 
umožňuje realizaci i těch nejná-
ročnějších architektonických 
projektů a zajišťuje, že stavby 
splňují nejpřísnější požadavky 
na kvalitu a bezpečnost.

 

 2 bytové domy, 34 
bytů: Výhody prefabrikace 
v praxi

 Výstavba bytových domů ve 
Žďáru nad Sázavou je doko-
nalým příkladem, jak moderní 
technologie prefabrikace 
a automatizace posouvají 
stavebnictví mílovými kroky 
kupředu. Na výstavbu dvou 
čtyřpatrových budov bude 
použito celkem 1 200 m³ dřeva, 
které tvoří nejen konstrukční 
části budov, ale i estetické 
prvky fasád.  Tento projekt 
demonstruje, že prefabrikace 

umožňuje rychlou a kvalit-
ní výstavbu, která splňuje 
náročné požadavky na design 
a funkčnost - výsledkem je udr-
žitelná stavba, která v akusti-
ce, izolačních vlastnostech 
a dalších parametrech předčí 
vlastnosti konvenční výstavby.  

 S touto kombinací inovací, 
technologického pokroku 
a důrazu na udržitelnost se 
bez nadsázky Nema stává 
průkopníkem budoucnosti 
stavebnictví, kde rychlost, 
efektivita a kvalita jdou ruku 
v ruce s respektem k přírodě 
a tradičním hodnotám. •

pr ČLÁNEK

Moderní trendy ve stavebnictví: Prefabrikace, 
automatizace a jejich dopad na efektivitu výstavby
Současné stavebnictví prochází zásadní technologickou transformací, která přináší nové přístupy 
k realizaci stavební společnost Nema se stala synonymem inovací ve stavebnictví, kde se prolíná 
tradiční dřevařské řemeslo s nejmodernějšími technologiemi. S využitím robotizace a automa-
tizace mění způsob, jakým se dnes staví, a připravuje cestu pro budoucnost, kde přesnost, rych-
lost a udržitelnost hrají klíčovou roli.

Výrobní hala Nema, Hundegger.� FOTO: Nema

Výrobní hala Nema.� FOTO: Nema

Žďárský projekt.� FOTO: Nema
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Od 1. července 2024 
platí v České republice nový 
stavební zákon, který přiná-
ší zásadní změny v oblasti 
stavebního řízení a měl by 
zjednodušit a zrychlit procesy 
spojené s výstavbou. Jedním 
z hlavních cílů novely bylo 
zkrácení lhůt pro vyřizování 
stavebních povolení, kde 
například rodinný dům by mohl 
být povolen do třiceti dnů od 
podání žádosti. Zákon rovněž 
zavádí povinné kolaudační 
řízení pro rodinné domy a nově 
zřídil Portál stavebníka, který 
má digitalizovat a centralizovat 
veškerou komunikaci mezi 
stavebníky a úřady. 

Navzdory slibům o zjedno-
dušení a zrychlení se však již 
v prvních dvou měsících po 
jeho zavedení objevily vážné 
problémy, které jeho imple-
mentaci provázejí. Stavební 
úřady po celé zemi se potýkaly 
s nedostatečně připraveným 
digitálním systémem. Úředníci 
hlásili nestabilitu systému, časté 
výpadky a problémy s přihlá-

šením, což výrazně komplikovalo 
práci a vedlo k prodlužování 
celého procesu. Například 
úředníci v Praze 12 a Liberci se 
setkali s tím, že některé funkce 
systému nejsou dostupné, což 
negativně ovlivňuje rychlost 
zpracování žádostí.

Dalším problémem je nedo-
statek fi nálních znění prová-
děcích vyhlášek, které určují 
konkrétní požadavky na výstav-
bu. Tyto vyhlášky jsou klíčové 
pro povolení staveb, a jejich neú-
plnost nebo absence znamená 
pro stavebníky a developery 
značnou nejistotu. Některé vy-
hlášky ještě neprošly evropským 
notifi kačním procesem, což 
znamená, že jejich fi nální podoba 
může být stále změněna. Tato 
nejistota ohledně legislativní-
ho rámce vyvolává obavy, že 
zavedení nového zákona může 
vést k chaosu a zpožděním, což 
potvrzují i názory developerů 
a stavebních expertů.

Navzdory těmto potížím 
Ministerstvo pro místní rozvoj, 
které má zavedení zákona 
na starosti, obhajuje novelu 

jako krok správným směrem. 
Ministr Ivan Bartoš připouští, že 
přechod na nový systém nebyl 
bezproblémový, ale zároveň 
ujišťoval, že všechny potřebné 
kroky jsou v plánu a postupně 
budou realizovány.

Faktické změny, které nový 
stavební zákon přináší, jsou 
zaměřeny především na zrych-
lení a zjednodušení stavebního 
řízení. Mezi nejvýznamnější patří:

Zkrácení lhůt pro vyřízení 
stavebních povolení: Jednodušší 
stavby, jako jsou rodinné domy, 
mají být povolovány do třiceti 
dnů, u složitějších staveb, na-
příklad bytových domů, je lhůta 
prodloužena na šedesát dnů.

Digitalizace procesu: 
Zavedení Portálu stavebníka 
má umožnit podávání žádostí 
a komunikaci s úřady kompletně 
online, což by mělo zjednodušit 
a zpřehlednit celý proces.

Kolaudační řízení: Nově je 
zavedeno povinné kolaudační 
řízení pro rodinné domy, což má 
zajistit, že dokončené stavby od-
povídají povoleným projektům.

Možnost odvolání a soudní 

přezkum: Zákon také přináší 
nová pravidla pro odvolání proti 
rozhodnutím stavebních úřadů 
a jejich přezkum soudy, což má 
zajistit větší právní jistotu pro 
všechny zúčastněné strany.

I přes tyto inovace zůstává 
otázkou, jak rychle se podaří 
překonat počáteční problémy 
a jak se nový systém osvěd-
čí v praxi. Obavy z chaosu 
a prodloužení stavebních řízení 
jsou stále aktuální, což ukáže až 
čas. •

Nový stavební zákon: Po dvou měsících od 
účinnosti čelí změny kritice i technickým potížím

  

partner, který pomůže k úspěchu 
u přeshraničních projektů  

  Studentská 1655/1b 
 370 05 České Budějovice 
 
📞📞 +420 603 510 775 
 
 budweis@ecc.gmbh 
 

 
Vaše požadavky jsou naším úkolem 

 

 vedení účetnictví s reportingem v češtině i 
němčině, mzdové účetnictví 
 

 daňové poradenství a optimalizace daní 
 

 podpora při vstupu na trh / incoming na 
české, rakouské i německé straně hranic 
& hledání obchodního partnera v ČR, 
Rakousku a Německu 
 

 One-Stop-Shop při založení obchodní 
společnosti nebo při převzetí společnosti 
 

 finanční poradenství a pomoc při podání 
žádosti o dotaci 
 

 poradenství na trhu s nemovitostmi a při 
realizaci obchodních zakázek 
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dobrodružství s technikou 2024: 
Úspěch plný inovací

Luděk Keist, ředitel Jiho-
české hospodářské komory, 
k tomu řekl: „Výstava významně 
přispívá k zájmu o technické 
obory v Jihočeském kraji. Firmy 
stále více požadují kvalitní ab-
solventy nejen v technických, 
ale i zdravotnických, gastrono-
mických, stavebních a zeměděl-
ských oborech. Technika je totiž 
nedílnou součástí všech odvětví, 
a to platí i pro éru Průmyslu 4.0.“

Výstava se konala ve čtvrtek 
6. června 2024. Návštěvníci 
se s nadšením vrhli do pavi-
lonu T1 a venkovních prostor, 
kde si mohli prohlédnout přes 
350 technických exponátů 

a vychytávek, jež bylo možné si 
vyzkoušet na vlastní kůži. Do-
poledne dominovaly prostorám 
školy, zatímco odpoledne zaplnily 
výstavu rodiny s dětmi a široká 
veřejnost.

Každý, bez ohledu na věk, si 
našel něco zajímavého. Vý-
stava byla bohatá na inovativní 
nápady a technické exponáty, 
které vzbudily nadšení u všech 
návštěvníků. Velký dík patří 
vystavovatelům, jejichž kreativita 
a technické ukázky přinesly 
nevšední zážitky a inspirovaly 
mnohé k hlubšímu zájmu o tech-
nické obory. •

FOTOREPORTÁŽ
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Výstava Dobrodružství s technikou, kterou každoročně pořádá Jihočeská hospodářská komora 
ve spolupráci s Jihočeskou společností pro rozvoj lidských zdrojů, letos přilákala více než 7 500 
návštěvníků. Toto interaktivní setkání, konané na Výstavišti České Budějovice, se stalo magne-
tem pro tisíce dětí a rodičů. Ti všichni si mohli vyzkoušet, že technika je skutečně klíčem k bu-
doucnosti.

INZERCE: 20240305 ↓

FOTOREPORTÁŽ
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zprávy z jhk

Výstava Řemeslo má zlaté dno: Oslava tradičních 
dovedností v Českých Budějovicích

V červnu připravila Jihočeská hospo-
dářská komora na Výstavišti v Českých 
Budějovicích výstavu Řemeslo má zlaté 
dno, která byla součástí technické interak-
tivní výstavy Dobrodružství s technikou. 
Tato akce přilákala tisíce návštěvníků svou 
pestrou nabídkou řemeslných aktivit, které 
nadchly jak děti, tak dospělé.

Návštěvníci výstavy měli možnost 
vyzkoušet si různé řemeslné dovednosti 
na praktických stanovištích. „Děti i rodiče 
měli příležitost vyzkoušet si různé řemeslné 
dovednosti, což v nich vzbuzovalo nadšení 
a zvědavost. Na každém stanovišti byly k dis-
pozici praktické ukázky, které návštěvníkům 
umožnily vyzkoušet si práci s různými nástroji 
a materiály,“ říká Šárka Kučerová, manažerka 
projektu Hrdinové řemesla, v rámci kterého 
Jihočeská hospodářská komora tuto akci 
organizovala.

Děti si mohly vyzkoušet tesařské práce, 
hrnčířství, cukrářství, čalounictví, šití, práci ka-
deřnice, sklářky či svářeče. Každé stanoviště 
bylo vybaveno potřebnými nástroji a mate-
riály, aby si návštěvníci mohli osahat, jaké to 
je pracovat rukama. Rodiče často asistovali 
svým dětem, což vytvářelo příjemnou 
a spolupracující atmosféru. Takové zážitky 
mohou v dětech probudit zájem o řemesla 
a manuální práce, což je cenné v době, kdy se 
tradiční dovednosti často ztrácejí.

Výstava Řemeslo má zlaté dno zdůraz-
nila, že řemesla mají stále své pevné místo 

v moderní společnosti. Nejenže nabízí 
smysluplné a uspokojující povolání, ale 
také přispívají k udržení kulturního dědic-
tví a rozvoji lokálních ekonomik. Praktické 
ukázky a možnost zapojení se do různých 
aktivit umožnily návštěvníkům lépe pochopit 
a ocenit náročnost ale i krásu řemeslné práce.

„Tato akce potvrzuje, že technika a řemes-
la jsou stále živé a budou hrát klíčovou roli 

i v budoucnosti. Budeme pokračovat v našich 
snahách o popularizaci technických oborů 
mezi mladými lidmi,“ dodává Šárka Kučerová.

Výstava Řemeslo má zlaté dno v Čes-
kých Budějovicích se tak stala nejen oslavou 
tradičních dovedností, ale i inspirací pro 
budoucí generace řemeslníků. Ukázala, že 
i v moderním světě plném technologií mají 
řemesla své nezastupitelné místo. •

Jihočeská hospodářská komora na studijní cestě 
v Trenčíně: Nové perspektivy a spolupráce

Začátkem srpna tohoto roku se 
zástupci Jihočeské hospodářské komory 
(Jhk) vydali na studijní cestu do Slovenské 
republiky, konkrétně do Trenčína, kde 
navázali důležité kontakty s Trenčianskou 
regionální komorou (SOPK). Cílem setkání 
bylo prohloubení spolupráce, navázání 
nových obchodních kontaktů, inspirace 
v oblasti komorové činnosti a výměna 
zkušeností mezi oběma regiony. 

Studijní cesta, která proběhla ve dnech 
5. a 6. srpna, zahrnovala bohatý program, 
který umožnil oběma stranám lépe poznat 
specifika a potřeby regionálních firem 
a institucí. Zástupci Jhk a SOPK diskutovali 
o možnosti vzájemné spolupráce a připravili 
základy pro budoucí partnerskou smlouvu. 
Jedním z hlavních výsledků setkání byla 
dohoda o propojení firem z Jihočeského kraje 
a Trenčína, která by měla přispět k rozvoji 
obou regionů.

Cesta začala návštěvou firmy Brose, která 
je významným hráčem v automobilovém 
průmyslu. Účastníci se seznámili s provo-
zem firmy, zúčastnili se diskuse se zástupci 

společnosti a získali informace o zavedeném 
systému duálního vzdělávání. Firma Brose se 
může pochlubit i inovativními opatřeními pro 
sladění rodinného a pracovního života, jako 
je například podniková školka, což zaujalo 
jihočeské zástupce jako možná inspirace pro 
regionální firmy.

Ve stejný den se uskutečnila také diskuse 
se zástupci Trenčianské komory SOPK a ná-
sledná prohlídka historického města Trenčín, 
což přispělo k lepšímu porozumění kulturním 
a ekonomickým specifikům regionu.

Druhý den byl věnován celodennímu 
programu na komoře v Trenčíně. Klíčovou 
součástí byla schůzka s týmem, který v Tren-
číně připravuje projekt na Evropské hlavní 
město kultury 2026. Návštěva zástupců 
Jihočeské hospodářské komory v Trenčíně 
byla prvním krokem k dlouhodobé a plodné 
spolupráci mezi oběma regiony. Již nyní se 
plánuje návštěva slovenských kolegů v jižních 
Čechách a další kroky směřující k prohloubení 
obchodních a kulturních vazeb.

Setkání ukázalo, jak důležité je pro 
regionální rozvoj navazování mezinárodních 
kontaktů a sdílení zkušeností.  •

Účastníci setkání jihočeské a trenčínské 
komory na Slovensku.

Děti si mohly vyzkoušet tesařské práce, hrnčířství, cukrářství, čalounictví, šití, práci ka-
deřnice, sklářky či svářeče.
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V červnu tohoto roku se 
v historickém pivovaru Bohe-
mia regent v Třeboni usku-
tečnilo setkání podnikatelů 
z Jindřichohradecka a Třeboň-
ska. Akci uspořádala Oblastní 
Jihočeská hospodářská komora 
Jindřichův Hradec a přilákala 
řadu podnikatelů a zástupců 
fi rem z regionu. Významnými 
hosty byli předseda předsta-
venstva Jihočeské hospodář-
ské komory Miroslav Dvořák 
a předseda rady oblastí Jindři-
chův Hradec Josef Nejedlý. 

Program setkání byl pečlivě 
připraven tak, aby podnikatelům 
poskytl užitečné informace 
a příležitost k navázání nových 
kontaktů. Jedním z hlavních 
bodů programu bylo předsta-
vení možností dotací a grantů, 
které podnikatelům představili 
zástupci MAS Třeboňsko a fi rmy 
Grantuj.  

Setkání bylo nejen 
o přednáškách a diskusích, ale 
také o navazování kontaktů a vý-
měně zkušeností mezi podni-
kateli. Účastníci měli příležitost 
seznámit se s kolegy z jiných 
oborů a hledat nové příležitosti 
pro spolupráci. 

Závěrečnou částí programu 
byla komentovaná prohlídka 
pivovaru Bohemia Regent, 
jednoho z nejstarších pivovarů 
v České republice, jehož historie 
sahá až do roku 1379. Účastníci 
setkání se seznámili s tradiční-
mi postupy vaření piva a měli 
možnost ochutnat různé druhy 
piv, které pivovar nabízí.  

“Toto setkání bylo dalším 
důkazem toho, že spolupráce 

a sdílení informací mezi podnika-
teli a veřejnými institucemi jsou 
základem úspěšného a udrži-
telného rozvoje,” dodala Pavla 
Vodičková, vedoucí oblastní 
kanceláře Jhk. 

Jihočeská hospodářská 
komora Jindřichův Hradec bude 
i nadále podporovat podnikatele 
v regionu a přispívat k vytvá-
ření příležitostí pro jejich růst 
a úspěch. •

setkání podnikatelů z Jindřichohradecka 
a Třeboňska v pivovaru Bohemia Regent

 Setkání podnikatelů z Jindřichohradecka a Třeboňska se zúčastnil 
i předseda představenstva Jihočeské hospodářské komory 
Miroslav Dvořák (na snímku čtvrtý zleva). 

Komunikační a počítačové systémy 
České Budějovice, V.Nezvala 745/22 

Analýza rizik a řízení bezpečnosti IT 
Procesy, technologie, konzultace, dohledové služby 

ŘEŠENÍ PRO BEZPEČNOST IT 

30 let na trhu IT  -  www.kostax.cz 

Co je NIS2 a jakých organizací se bude týkat 
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Odstartovala soutěž „Fajn fi rma 55+“ pro fi rmy 
využívající potenciál starších pracovníků

Na začátku září vyhlásily 
Jihočeská společnost pro 
rozvoj lidských zdrojů (JSrlZ) 
a společnost Trenkwalder 
a. s. pátý ročník soutěže 
„Fajn fi rma 55+“. Podnikatelé 
a zaměstnavatelé v Jihočes-
kém kraji tak mají příležitost 
se zviditelnit, a navíc podpořit 
udržitelné pracovní prostředí, 
které bude přínosné pro fi rmy 
i celý kraj.

„Soutěž „Fajn fi rma 55+“ je 
naší cestou, jak upozornit na dů-
ležitost zaměstnávání starších 
pracovníků a otevřeně o této 
problematice mluvit,“ vysvětluje 
Michaela Sládková, ředitelka 
Jihočeské společnosti pro 
rozvoj lidských zdrojů. „Chceme 
také pomoci s odstraňováním 
předsudků spojených s věkem 
a ocenit fi rmy, které již aktivně 
podporují starší zaměstnance 
a mohou být vzorem pro ostatní 
v regionu.“

Proč je důležité na tuto 
problematiku upozorňovat?

Je to jednak vývoj demo-
grafi cké křivky, kdy dochází ke 
stárnutí populace. Ze statistik 
vyplývá, že do roku 2030 naros-
te počet lidí ve věku 50–65 let 
o 17 %. Z toho je zřejmé, že tato 
věková skupina se stane hlavní 
pracovní silou v populaci.

Druhým důvodem je nárůst 
množství neobsazených pozic, 
který se bude v následujících le-
tech stále prohlubovat. Po roce 
2030 se dá očekávat vlivem 
stárnutí populace a odchodu 
silných ročníků do důchodu růst 
neobsazených pozic až na 400 
tis.

Kdo se může do soutěže 
hlásit?

Do soutěže se mohou hlásit 
všichni zaměstnavatelé, tzn., jak 
podnikatelské subjekty, tak i ve-
řejná a státní správa i neziskové 
organizace, které mají historii 
společnosti nejméně 1 rok a mají 
sídlo společnosti nebo pobočku 

na území Jihočeského kraje. 
Soutěží se ve třech kategoriích 
podle velikosti podniku a vítě-
zové získají jak hodnotné ceny, 
tak i mediální pozornost.

Zájemci se se soutěží sezná-
mí na webu Jihočeského paktu 
zaměstnanosti www.jcpakt.cz 
nebo se mohou obracet rovnou 
na organizátory soutěže. 

Důležité termíny soutěže 
„Fajn fi rma 55+“

• Vyhlášení soutěže a příjem 
přihlášek: 3. 9. – 31. 10. 2024 

• Tematicky zaměřený 
workshop: 18. 9. 2024 

• Slavnostní vyhlášení a předání 
ocenění: 10. 12. 2024

Soutěž v Jihočeském kraji 
zastřešuje Jihočeský pakt za-
městnanosti. Organizátory jsou 
Jihočeská společnost pro rozvoj 
lidských zdrojů a společnost 
Trenkwalder a.s. •

Objevte nové možnosti 
osobního rozvoje v rámci 
Týdne vzdělávání dospělých

Podpora zelené 
transformace a cirkulárních 
procesů

Letní technické tábory 
přivádějí děti k programování 
a technickým dovednostem

Do Českých Budějovic opět 
zavítají úspěšné osobnosti 
v rámci konference BYZON

Jihočeská hospodářská 
komora odstartovala v červnu 
projekt SYMCRAFT, který se 
zaměřuje na posílení zelené 
transformace a implementaci 
cirkulárních výrobních procesů 
v textilním, dřevozpracujícím 
a potravinářském průmyslu. 
Hlavním cílem je podpora 
menších podnikatelských 
subjektů za využití odpadů 
z průmyslové výroby. Projekt 
také zahrnuje vzdělávací 
akce pro zapojené organizace 
a členské fi rmy. Pilotní projekty 
budou demonstrovat praktické 
využití cirkulárních procesů, což 
zaručí trvale udržitelný dopad na 
regionální rozvoj a ekologickou 
udržitelnost. •

Již od roku 2017 pořádá 
Jihočeská společnost pro rozvoj 
lidských zdrojů a Jihočeská 
univerzita v jižních Čechách 
akci s názvem Týden vzdělávání 
dospělých. V letošním roce 
bude tento týden probíhat od 
18. 11. do 24. 11. a vzdělávací 
společnosti mohou registrovat 
od začátku září svoje akce přes 
formulář uveřejněný na webu 
www.tydenvzdelavani.cz, kde 
jsou informace jak pro samotné 
vzdělavatele, tak i pro zájemce 
o vzdělávání. Smyslem celé akce 
je představit široké veřejnosti 
zajímavou a různorodou škálu 
vzdělávacích aktivit v různých 
formátech a podobách v Jiho-
českém kraji.  •

Již desítky let bojují fi rmy 
s nedostatkem technických 
pracovníků. Proto Jihočes-
ká hospodářská komora ve 
spolupráci s regionálními 
fi rmami organizuje různé 
aktivity zaměřené na podporu 
a získávání kvalifi kovaných 
osob. Jednou z takových aktivit 
je i příměstský tábor, jehož 
cílem je podpora technických 
dovedností už u malých dětí. 
Druhým rokem tak zaměstnanci 
komory a Jihočeské společnosti 
pro rozvoj lidských zdrojů při-
pravili tábor, jehož tématem bylo 
postavit vesmírné městečko. 
Celkem 42 dětí si tak vyzkoušelo 
naprogramovat své vesmírné 
vozítko a připravit základnu pro 
kosmonauty.  •

Po úspěšném pilotním 
ročníku se již 1. října 2024 
můžete opět setkat s úspěšný-
mi osobnosti na byznysové 
konferenci BYZON. Letos je 
v seznamu speakerů celkem 
sedm zvučných jmen, která 
slibují inspirativní přednesy 
z různých oborů. Na řadu přijdou 
témata jako je sport, seberozvoj, 
zkušenosti z vedení velkých 
fi rem i inspirativní podnikatel-
ské příběhy. Pozvání přijal např. 
úspěšný podnikatel Petr Ludwig, 
předseda Českého paralympij-
ského výboru Zbyněk Sýkora, 
Alexandra Kala z Profi medu, 
Tomáš Vala zastupující SIKO 
i olympionička Kateřina Neu-
mannová.  •

Letem světem s Jihočeskou hospodářskou komorou

Víte že:
Jihočeská společnost 
pro rozvoj lidských 
zdrojů v tuto chvíli 
poskytuje fi rmám 

mzdové příspěvky při 
zaměstnávání osob 

starších 55 let, kteří jsou 
zapojeni 

do projektu
 Aktiv55plus. 

Více na 
www.jsrlz.cz/projekty/ 
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Izolujeme. 
S respektem 
k přírodě.

www.austrotherm.cz

Jihočeská hospodářská komora nabízí kurzy iT 
pro své členy zdarma

Jhk IT Akademie je nový 
projekt Jihočeské hospodář-
ské komory, který má za cíl 
poskytnout svým členům 
širokou škálu kurzů zaměřených 
na zlepšení počítačových 
dovedností. Tento projekt je 
fi nancován z Evropských soci-
álních fondů Evropské unie, což 
umožňuje nabídnout tyto kurzy 
zcela zdarma.

Kurzy v rámci Jhk IT Aka-
demie se soustředí na klíčové 
oblasti, které jsou dnes pro fi rmy 
nezbytné. Nabídka zahrnuje 
kurzy Microsoft Offi ce, umělé 
inteligence (AI) a grafi ky. Jednot-
livé kurzy jsou navrženy tak, aby 
účastníkům poskytly praktické 
a okamžitě použitelné znalosti 
a dovednosti. Tímto způsobem 
se Jihočeská hospodářská 
komora snaží podpořit konkuren-
ceschopnost a efektivitu svých 
členů na trhu.

Ředitel Jihočeské hospo-
dářské komory, Ing. Luděk 
Keist, zdůrazňuje význam tohoto 
projektu: „Jsme nadšeni, že mů-
žeme našim členům nabídnout 
tyto hodnotné kurzy zcela 
zdarma. Díky podpoře z Evrop-
ských sociálních fondů můžeme 
pokračovat v naší tradici po-
skytování kvalitního vzdělávání, 
které přímo odpovídá potřebám 
našich členů.“

Jihočeská hospodářská 
komora má dlouhou historii 
úspěšného poskytování kurzů 
a školení. Spokojenost účastníků 
je vždy na prvním místě, a proto 
jsou kurzy pečlivě vybírány a při-
způsobovány aktuálním trendům 
a potřebám trhu. „Dlouhodobě 
se snažíme o to, aby naši členové 

měli přístup k nejmodernějším 
znalostem a dovednostem. Jhk 
IT Akademie je dalším krokem 
v tomto směru,“ dodává Luděk 
Keist.

Kurzy Microsoft Offi ce jsou 
zaměřeny na všechny úrovně 
uživatelů, od začátečníků až 
po pokročilé. Účastníci se 
mohou těšit na detailní ško-
lení v programech jako Word, 
Excel, PowerPoint a Outlook. 
Tyto dovednosti jsou nezbytné 
pro efektivní každodenní práci 
v kanceláři a jejich zlepšení může 
významně přispět k produktivitě 
zaměstnanců.

Kurzy umělé inteligence (AI) 
jsou navrženy tak, aby poskytly 
přehled o nejnovějších tech-
nologiích a jejich aplikacích 
v podnikání. Účastníci se naučí, 
jak využívat AI k automatizaci 
procesů, analýze dat a zlepšení 
rozhodování. Tento kurz je ideální 
pro ty, kteří chtějí držet krok 
s technologickým pokrokem 
a využít výhod AI ve svém 
podnikání.

Kurzy grafi ky se zaměřují na 
praktické dovednosti v oblasti 
designu a vizuální komunikace. 
Účastníci se naučí pracovat 
s nástroji jako je např. Canva. 
Tyto dovednosti jsou cenné pro 
marketingové týmy, designéry 
a všechny, kteří se podílejí na 
tvorbě vizuálního obsahu pro 
fi rmy.

Jihočeská hospodářská 
komora věří, že Jhk IT Akademie 
bude mít pozitivní dopad na členy 
komory a pomůže jim zvýšit jejich 
odborné dovednosti. Kurzy jsou 
navrženy tak, aby byly co nejvíce 
přístupné a relevantní pro široké 
spektrum účastníků, bez ohledu 

na jejich předchozí zkušenosti 
nebo úroveň znalostí.

„Naším cílem je poskytnout 
našim členům nástroje a zna-
losti, které jim pomohou uspět 
v rychle se měnícím světě. Jhk IT 
Akademie je skvělou příležitostí, 
jak toho dosáhnout,“ říká Ing. 
Luděk Keist. 

Tato iniciativa je dalším dů-
kazem závazku Jihočeské hospo-
dářské komory podporovat své 
členy a poskytovat jim příležitosti 
k růstu a rozvoji. Díky fi nancování 
z Evropských sociálních fondů 
může komora nabídnout tyto 
kurzy bez fi nanční zátěže pro 
účastníky, což je v současné 
době velkou výhodou. •

Pro více informací 
a přihlášení na kurzy 

kontaktujte projektovou 
manažerku Olgu Bakker 

na akademie@jhk.cz. 
Nezmeškejte tuto jedinečnou 

příležitost a přihlaste se co 
nejdříve, abyste si zajistili 

místo na kurzu. 
Kurzy probíhají od září 2024 

do září 2025 a místa jsou 
omezená.

Jihočeská hospodářská 
komora se těší na vaši účast 
a doufá, že Jhk IT Akademie 
přinese jejím členům nové 

znalosti a dovednosti, které 
jim pomohou uspět v jejich 

profesní kariéře.
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Hospodářská komora přináší služby pro podporu 
podnikatelů: HappKa, platforma Tomáš, 
Připomínkování legislativy a Poradna pro podnikatele

Hospodářská komora České 
republiky nadále rozšiřuje 
svou podporu podnikatelům 
prostřednictvím několika 
služeb, které mají za cíl zjedno-
dušit a zefektivnit podnikání 
v České republice. Nejnovějšími 
přírůstky jsou aplikace HappKa 
a platforma Tomáš. Další ze slu-
žeb HK ČR, které mají již velkou 
tradici a jejich obsah a zaměření 
jsou stále rozšiřovány je Připo-
mínkování legislativy a Poradna 
pro podnikatele.

HappKa: Mobilní aplikace 
pro podnikatele

Nová aplikace HappKa 
přináší podnikatelům ak-
tuální informace z ekonomiky, 
pozvánky na akce a školení, 
a umožňuje přístup k důležitým 
dokumentům. „Díky naší nové 
mobilní aplikaci se každý člen 
Hospodářské komory a každý 
podnikatel dozví nejen aktuality 
ze světa podnikání, ale bude se 

moci účastnit i různých průzku-
mů nebo anket,“ uvedl prezident 
Hospodářské komory Zdeněk 
Zajíček. Aplikace dostupná pro 
Android i iOS umožňuje uživate-
lům přizpůsobit si obsah podle 
vlastních preferencí, včetně 
oblasti zájmu, oboru či regionu. 
Registrovaní členové komory 
získají přístup k pré-
miovým funkcím, 
jako je ukládání 
a sdílení obsahu 
či možnost 
sledovat 
přehled 
tisku přímo 
v aplikaci.

Platforma Tomáš: Průvodce 
digitalizací

Platforma Tomáš je dalším 
inovativním nástrojem od 
Hospodářské komory, který 
podnikatelům nabízí podporu při 
zavádění digitalizace, auto-
matizace, robotizace a umělé 

inteligence do jejich podnikání. 
Tomáš slouží jako průvodce, 
rádce a pomocník na cestě 
k modernizaci podnikání, kterou 
je nezbytné podstoupit pro 
udržení konkurenceschopnosti 
a úspěchu v dnešním rychle se 
měnícím obchodním prostředí.

Připomínkování legislativy: 
Ovlivňování podnikatelského 
prostředí

Hospodářská komora také 
klade důraz na aktivní Připomín-
kování české legislativy, které je 
jedním z klíčových nástrojů pro 
ovlivňování regulace podni-
katelského prostředí v České 
republice. Komora monitoruje, 
analyzuje a připomínkuje nová 
pravidla a regulace ve všech 
fázích legislativního procesu. 
Tímto způsobem se snaží zajistit, 
aby nové právní předpisy byly 
přívětivé pro podnikatele a pod-
porovaly zdravý rozvoj podnika-
telského prostředí.

Poradna pro podnikatele: 
Jednoduché a online

Pro podnikatele, kteří se set-
kají s problémy, které nedokážou 
sami vyřešit, je k dispozici Po-
radna pro podnikatele. Tato bez-
platná služba poskytuje základní 
informace o podnikání v České 
republice a odpovídá na dotazy 
týkající se například dotačních 
příležitostí, zahraničního obcho-
du, energetiky či povinností vůči 
úřadům. Podnikatelé zde mohou 
také sdílet své podněty, které 
Hospodářská komora využívá 
k tvorbě přívětivějšího podnika-
telského prostředí.

Tyto nové služby jsou dalším 
krokem Hospodářské komory 
směrem k posílení podpory čes-
kých podnikatelů a k usnadnění 
jejich každodenního fungování 
v dynamickém obchodním 
prostředí.

 Více informací je možné 
naleznout na: www.komora.cz. •

Výzva pro fi rmy a podnikatele: Hledáme nové 
partnery pro realizaci interaktivních workshopů

Vážení podnikatelé, 
připojte se k nám a pomozte 
nám uspořádat interaktivní 
workshopy pro žáky základních 
a středních škol v Jihočeském 
kraji. Vaše zapojení může mít 
klíčový vliv na budoucnost 
mladých lidí. Ukažte žákům 
realitu pracovního dne ve vaší 
fi rmě. Nechte je vyzkoušet si 
vybranou profesi. Seznamte je 
s novými technologiemi a po-
stupy. Namotivujte je ke studiu 
vašeho oboru.

Proč se zapojit?
Spolupráce s budoucími za-

městnanci: Workshopy umožňují 
fi rmám navázat kontakt s mla-
dými lidmi a představit jim své 
podnikání. To může vést k budou-
cí spolupráci, například při hle-
dání stážistů nebo zaměstnanců.

Rozvoj dovedností: Fir-
my mohou přispět k rozvoji 
dovedností žáků tím, že jim po-
skytnou praktické rady, ukážou, 
jak funguje jejich obor a před-
staví jim nové technologie.

Image a povědomí o značce: 
Účast na workshopu může zvýšit 

povědomí o vaší fi rmě a značce 
mezi nastupující generací. Mladí 
lidé si tak mohou vytvořit pozi-
tivní dojem.

Jak se zapojit?
Kontaktujte nás: Dejte nám 

vědět, že máte zájem. Rádi s vámi 
probereme možnosti spolupráce.

Navrhněte téma workshopu: 
Můžete se zaměřit na oblast, 
ve které vaše fi rma exceluje. 
Máme rádi inovativní a praktické 
přístupy.

Asistenční centrum Impuls 
pro kariéru a praxi se věnuje 
podpoře kariérového poraden-
ství již řadu let. Workshopy pro 
žáky jsou jednou z mnoha aktivit, 
kterými se snaží propojit fi rmy 
se školami, ukázat mladým lidem 
různé profese na trhu práce, 
a to od těch nejtradičnějších 
až po ty nově vznikající. Inter-
aktivní workshopy probíhají ve 
fi rmách po celém Jihočeském 
kraji. Za ty roky máme mnoho 
pozitivních reakcí jak ze strany 
fi rem, škol, tak i samotných 
žáků. Žákyně Petra, ze SOŠ 
veterinární, mechanizační 

a zahradnické a jazykové školy 
v Českých Budějovicích nám 
po absolvování praktického 
fl oristického workshopu napsala: 
„Workshop mě zaujal a byl pro 
mě přínosem v mnoha věcech. 
Ráda jsem se dozvěděla, jak se 
paní majitelka dostala tam, kde je 
teď a určitě je to pro mě inspirací. 
Workshop mě přesvědčil, že 
chci jít tímto směrem a naplno 
se věnovat fl oristice.“ Slova 
paní učitelky ze ZŠ Kubatova, 
která byla s námi přítomna na 
workshopu v pekárně, potvrzují 
smysl těchto aktivit z pohledu 
pedagogů: „Workshop hodno-
tím jako jednoznačně přínosný 
z hlediska vyzkoušení si manuální 
kreativní práce, zažití úspěchu 
a radosti z práce. Profesní dráha 
pana ředitele byla pro mnohé 
žáky inspirací. Někteří žáci byli 
také motivováni k poptávce letní 
brigády. Vyzdvihla bych také 
podporu fi nanční gramotnosti 
a motivaci k domácímu pečení.“ 

Zapojení fi rem do realizace 
workshopů pro žáky základních 
a středních škol může přinést 
na trhu práce mnoho výhod. Je 

to cesta k lepšímu porozumění 
mezi školami a fi rmami a taky 
k podpoře budoucích generací ve 
výběru povolání. 

Zaujali jsme vás? Chcete se 
zapojit? 

Napište konkrétní specialist-
ce pro kariérové poradenství ve 
vašem regionu. 
Kontakty naleznete na stránkách 
www.impuslprokarieru.cz. •

Jednou z mnoha aktivit, 
kterými se snaží Asistenční 
centrum Impuls pro kariéru 
a praxi  propojit fi rmy se 
školami, jsou workshopy pro 
žáky.
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NAPIŠTE NÁM

25 let zkušeností, více než 1000
úspěšných případů
podpora klienta na každém kroku
relokační služby
98% spokojenost klientů

liveinczechia.com

@Relocation 4 you
@Relocation4you
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Pořadatelé: Za podpory: Generální partneři: Hlavní partneři:

4. 10. – 23. 11. 2024

12. ročník

Změna programu vyhrazena. Rezervace a prodej vstupenek v Infocentru Český Krumlov nebo na

Oficiální degustační sklenice Oficiální sýry festivalu

 Slavnostní zahájení Festivalu vína Český Krumlov
Pátek 4. 10. 2024, 17:00, Vyhlídka 5. nádvoří Zámku Český Krumlov
Zahájení 12. ročníku festivalu se sklenkou vína a ochutnávkou Krumlovského  
cuvée Saphira/Solaris 2023 a Českokrumlovského zámeckého Hibernalu 2023.

 Příjezd sv. Martina a otevření Svatomartinského vína
Pondělí 11. 11. 2024, 11:11, náměstí Svornosti
Tradiční otevírání prvních mladých vín spojené s příjezdem sv. Martina a s ochutnávkou.

 Svatomartinské víno a menu
Pondělí 11. 11. 2024 – neděle 17. 11. 2024
Svatomartinská husa v nejrůznějších podobách podávaná spolu se Svatomartinským  
vínem ve vybraných krumlovských restauracích.

 Zámecká slavnost vína
Sobota 23. 11. 2024, 14:00–24:00, Zámecká jízdárna
Degustační a prodejní přehlídka tuzemských a zahraničních vín – více než 150 vzorků 
vín k degustaci, prodej vín. Bohaté studené i teplé občerstvení. Degustaci doprovodí 
hudební vystoupení českokrumlovské kapely Chlapi v sobě (od 20 hod.).

 Víno & Gastronomie
Atraktivní festivalová nabídka 20 degustačních večerů v partnerských restauracích.
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Data-driven organizace. Zvýšení 
produktivity firmy pomocí dat. Data jsou 
podnikové zlato. Řízení dat jako majetku 
firmy. Je vám to povědomé? Tak proč to 
stále nefunguje?

Jaké jsou možné příčiny?
Společnosti investují nemalé prostředky 

do budování analytických datových platfo-
rem, business intelligence řešení nebo poři-
zují pokročilé analytické software. Skvělé, 
proč tedy ve firmách stále přežívají postupy 
spočívající v manuálním exportu dat, přepi-
sování tabulek z jednoho Excelu do druhého 
a tvorby powerpointových prezentací? Proč 
řada zaměstnanců nedokáže odpovědět na 
triviální otázky typu „Kdo je nejhodnotnější 
zákazník“, nebo „Jak vypadá finanční plán“? 

Dle našich zkušeností jedna z hlavních 
příčin spočívá v tom, že společnosti 
paradoxně nemají problém investovat do 
software, do implementačních společností, 
ale s investicemi do vzdělávání váhají. Před-
pokládají, že se to zaměstnanci nějak „naučí 
sami“.  Výsledkem je, že se často pouze 
zvýší cena IT řešení, ale zaměstnanci se stá-
le zarytě drží svých původních naučených 
postupů. V horším případě jim vzroste 
množství jejich práce, protože kromě pů-
vodního řešení udržují ještě řešení nové.

Datová kultura
Společnost, která chce do svých roz-

hodovacích procesů zahrnout data, musí 
změnit svou vnitřní kulturu. Nejde pouze 
o pořízení software a shromažďování dat. 
Musí změnit zažité postupy a způsob uva-
žování. Řada společností začíná (a bohužel 
také končí) u procesu úvodního zaškolení 
zaměstnanců, tedy že se zaměstnanci na 
školení naučí jak „ovládat“ daný software. To 
ale nestačí. Zaměstnanci se vrátí ze školení 
a získané znalosti mnohdy ani nepoužijí. Pří-
čina je jednoduchá – je nutné je naučit, jak 
rozumět a pracovat s daty VAŠÍ společnosti. 
Je nutné zaměstnancům vysvětlit, kde data 
najdou, jak jsou data organizována, jaký 
je jejich business kontext. Kdo je zodpo-
vědný za jejich zpřístupnění, validaci a jejich 
aktualizaci. Na koho se mají obrátit, když 
něco nefunguje. Musejí získat důvěru, že 
pokud budou pracovat s daty z centrální 
databáze, že jsou stejně kvalitní jako data, 
které si vyexportovali do excelu. Data musí 
být „otevřená“ a nikoli přístupná jen přes IT 
oddělení. Zaměstnanci se musí umět vytvá-
řet potřebné analýzy sami a sami definovat, 
a pomocí dat, zodpovídat jednotlivé otázky. 

Datová komunita napříč firmou
Další z důležitých aspektů je podpo-

ra růstu datových komunit. Pokud ve 
společnosti vznikne prostředí, kde si za-
městnanci mohou pravidelně vzájemně vy-
měňovat své zkušenosti, diskutovat možná 
řešení problémů či definovat požadavky na 
rozvoj datové platformy, může to významně 
přispět ke změně práce s daty. 

Velmi důležitá  je ale také podpora 
managementu a dalších oddělení napříč 
společností. Změna datové gramotnosti 
firmy není jen o jednotlivcích. Je třeba ji 
vnímat jako proces kompletní transformace 
řízení firmy. •

Je čas v podnikání nejcennější komodi-
ta? Co by změnilo, kdybyste získali deset 
hodin týdně navíc? Jako bonus více poho-
dy, motivace a akceschopnosti? Řešení je 
na dosah vaší ruky. Doslovně. O všechno 
vás aktuálně připravuje čas, který trávíte 
nezáměrným skrolováním na svém chyt-
rém telefonu. Možná si říkáte: “Jasně, bylo 
by fajn to trochu omezit.” Ve skutečnosti, 
nezměníte nic.

Pojďme se podívat na neúprosná čísla. 
Když budete pokračovat stejně jako dnes, 
bude vás to stát 20 let vašeho života. 
20 let života stráveného konzumováním 
videí a příspěvků od lidí, které neznáte. 
Porovnáváním se s lidmi, kteří vás zahrnují 
upravenými, naaranžovanými fotkami. Čtvr-
tinu života strávíte nakupováním věcí, které 
vám slibují zlepšení kvality vašeho života, 
který vám zatím utíká mezi prsty.

Zatímco si krátíte čekání ve frontě, v če-
kárně, nebo ve výtahu, obsahem, který je 
dostupný ve vašem mobilu, mění se způsob, 
jakým přemýšlíte. Víte o tom, že se díky 
tomu zkracuje vaše schopnost soustředění, 
zhoršuje se vaše nálada, rapidně klesá mo-
tivace a ztrácíte kontakt sami se sebou? Což 
znamená ztrátu schopnosti prožívat radost 
a pocit uspokojení ze života, který žijete.

Proč je tak těžké odpoutat se od tele-
fonu?

Myslíte si, že máte slabou vůli? Sku-
tečnost je mnohem více alarmující. Objevují 
se nové a nové studie, co dělá používání 
technologií s naším mozkem. Věděli jste, 
že při závislosti na alkoholu, nebo jiných 
látkách, tyto látky ovlivňují vždy jen jedno 
specifické centrum v mozku? Mobil a tech-
nologie, které používáme, jsou vytvořené 
tak, aby zasahovaly mozek celý. Týmy 
neurovědců jsou nedílnou součástí vývoje 
sociálních platforem s cílem nepustit nás 
z háčku, jakmile otevřeme první video 
nebo příspěvek. Ten kdo prohrává jsme my, 
koncoví uživatelé. Každým okamžikem, kdy 
bezmyšlenkovitě sáhnete po svém telefonu, 
protože chcete zahnat nudu, ulevit přetížené 
mysli, nebo se zabavit, učíte svůj mozek 
nechat se vést, odevzdat kontrolu, nemuset 
se rozhodovat a necítit emoce. Necítit 
emoce znamená také nezpracovávat emoce 
a odpojovat se postupně sám od sebe. 
Proto, i když se vám dobře daří, nepřichází 
pocit spokojenosti. Poznáváte se, nebo to 
máte pod kontrolou? Ověřte si, jak na tom 
jste. Nemůžete nic ztratit, jen získat. 

7 praktických tipů, jak začít používat 
technologie záměrně a omezit jejich nega-
tivní vliv.

1)	 Nepouštějte mobil do ložnice a koupel-
ny. 

2) 	 Hodinu po probuzení nepoužívejte mobil 
za žádnou cenu.

3) 	 Určete si jasně a dopředu jaké pracovní 
aktivity, kdy a jak dlouho chcete na mo-
bilu dělat. Nastavte si časovač a hlídejte 
si stanovený čas.

4) 	 Většinu pracovních aktivit přesuňte na 
notebook nebo pevný počítač.

5) 	 Když pracujete na počítači, nechte mobil 
v jiné místnosti.

6) 	 Hodinu před spaním nepoužívejte mobil. 
Když se vám nechce spát, čtěte knihu. 
Uspává mnohem rychleji a bez ved-
lejších následků.

7) 	 Zrušte vstup do mobilu pomocí biomet-
rických údajů. Získáte pár vteřin, kdy se 
budete moct rozhodnout.

Je to těžké? Možná je čas vážně pře-
hodnotit, jak moc už v tom lítáte. •

Vzdělávání jako klíč k úspěchu práce s daty

Tichý zloděj vašeho času, pozornosti a motivace. Praktické 
tipy, jak si je vzít zpět

Vzdělávání

Mindset v podnikání

Byznys & Leadership kouč 

Kontaktní osoba: 
Mgr. Simona Šašková, PPC 
Tel.: 420 606 607 476

e-mail:  koucka@simonasaskova.cz
www.Simonasaskova.cz

PORADNA JHK

DataSeed Solutions s.r.o. 
Kontaktní osoba: Filip Joanidis
Tel. +420 606 666 630
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PORADNA JHK

Efektivní využití času klienta a jeho financí díky propojení 
osobního a digitálního poradenství je doménou premiového 
bankovnictví České spořitelny Erste Premier. 

marketing

Kontaktní osoba: Mgr. Jana Brožová
Manažerka Erste Premier centra  
České Budějovice
mobil: +420 705 675 175
e-mail: janabrozova@csas.cz
www.erstepremier.cz • www.blue.cz

Doby, kdy klienti museli navštěvovat 
pobočku kvůli každé maličkosti, jsou pryč. 
Požadavky na zadání jednorázové platby, 
změnu trvalého příkazu nebo kontrolu 
končící úrokové sazby na hypotéčním úvě-
ru byly každodenní záležitostí. Ani ty lesy 
jsme úplně nešetřili. Spousta dokumentů 
v papírových deskách a papírové výpisy 
ve schránkách. Věděli jsme, že je potřeba 
něco změnit, zrychlit, odebrat co nejvíce 
servisních úkonů, ušetřit čas pro to nejdů-
ležitější – pro poradenství s našimi klienty. 

V posledních letech se práce v bance 
hodně změnila. Premier bankéři jsou vyba-
veni nejmodernějšími tablety a papír během 
schůzky uvidíte minimálně. Zjednodušili 
jsme většinu procesů a produktů. Těmito 
změnami jsme bankéřům a klientům ušetřili 
desítky minut, které věnují rozhovoru s kli-
entem, edukaci a ne administrativě. Schůzky 
nebývají jen na Erste Premier Centrech. 
Probíhají často ve firmách, kavárnách nebo 
online. Přibývá klientů, kteří rádi využijí ve 
svém nabitém kalendáři schůzku na dálku, 
jednoduše přes tablet odkudkoliv, kde právě 
jsou. Nejen nároční klienti Erste Premier 
vítají efektivitu, moderní přístup a možnost 
volby. Však Erste Premier jsou schopni 

většinu svých úkonů udělat plně online. 
Ve svém portfoliu najdeme klienty, kteří 
nechtějí navštěvovat naše Erste Premier 
Centra, pro ty jsme zřídili Online Premier 
Centrum. Mají svého bankéře, ale setkávají 
se pouze online. 

Jedním z negativních fenoménů sou-
časnosti jsou kybernetické podvody. Banka 
investuje do bezpečnosti nemalé finance, 
ale podvodníci hledají nové cesty a počet 
podvodů, zejména na sociálních sítích, roste. 
Klienti jsou často bankou varováni, aby byli 
obezřetní a samozřejmostí je nastavování 
různých bezpečnostních mechanismů uvnitř 
banky.  Pokud bychom měli dát jedinou radu. 
Ve chvíli, kdy si nejste úplně jisti jakýmkoliv 
proklikem ve zprávě, na webových strán-
kách, zprávou od příjemce, na nic neklikejte 
a volejte svou banku. U nás ideálně zabez-
pečenou cestou přes George. Je důležité se 
neunáhlit a situaci probrat s někým dalším.

Potřeba klientů, vyřídit své potřeby, 
poradit se tady a teď, stále narůstá. Mobilní 
bankovnictví George se tak stalo neod-
myslitelnou součástí komunikace s klienty 
při správě jejich financí. Během každého 
kontaktu s klientem tak představujeme 
inovace v George. Přejeme si, aby byl klient 
s naší bankou kdykoliv, kdy mu vyvstane 

jakákoliv potřeba nad jeho financemi a ne-
brzdila ho ani zavírací doba ani vzdálenost 
od pobočky. Klienti Erste Premier na Ge-
orge nejvíce oceňují intuitivnost, rychlost, 
kompletní Benefity Erste Premier při ruce, 
konverzaci s bankéřem, ale i dobře nača-
sované rady a tipy k jejich financím. •

Hledání kvalitních zaměstnanců se 
stává stále náročnějším úkolem. Firmy čelí 
nejen nedostatku kvalifikované pracovní 
síly, ale také vysoké konkurenci na trhu 
práce. Jak tedy najít ty správné lidi a za-
plnit volné pracovní pozice?

Personální agentury: Jedná se o jednu 
z nejefektivnějších metod. Agentury dispo-
nují rozsáhlými databázemi kandidátů a vy-
užívají pokročilé nástroje pro vyhledávání 
a selekci. Personální agentura může po-
skytnout odborníky nejen na stálé pracovní 
pozice, ale i na ty dočasné, což je ideální 
v době, kdy se pracovní síly nedostává.

Online pracovní portály: Tyto platformy 
umožňují cílené inzerování pracovních pozic 
a zároveň poskytují přístup k životopisům 
tisíců uchazečů. Výhodou je možnost 
filtrování kandidátů dle specifických kritérií 
a rychlá komunikace s potenciálními za-
městnanci.

Sociální sítě: Efektivní nástroj při hledání 
zaměstnanců. Vytváření zajímavého obsahu 
a sdílení pracovních nabídek osloví široké 
publikum. Placená reklama umožňuje cílit na 
konkrétní demografické skupiny, což zvy-

šuje šance na nalezení vhodných kandidátů.
Profesní sítě: LinkedIn je největší 

profesní sociální síť na světě a nabízí spous-
tu možností pro nábor zaměstnanců. Jeho 
využívání umožňuje firmám vyhledávat kan-
didáty podle detailních kritérií, kontaktovat 
je přímo a spravovat náborové procesy 
efektivněji.

Vzdělávací instituce: Spolupráce 
s univerzitami a středními školami může být 
také velmi přínosná. Nabízení stáží, trainee 
programů nebo spolupráce na diplomových 
pracích je skvělým způsobem, jak si 
vychovat budoucí zaměstnance již během 
jejich studia.

Interní doporučení: Zaměstnanci často 
znají lidi, kteří by se hodili na volné pozice, 
a motivace v podobě finanční odměny za 
úspěšné doporučení může výrazně zvýšit 
počet kvalitních uchazečů.

Firemní webové stránky: Aktuální 
nabídky práce v sekci kariéra a jedno-
duchý formulář pro odeslání životopisu na 
firemních stránkách jsou skvělou volbou pro 
úspěšný nábor. Optimalizace pro vyhle-
dávače pak zajistí snadné nalezení vašich 
nabídek.

Personální marketing: Budování pozi-
tivní zaměstnavatelské značky je klíčem 
k přilákání talentů. To zahrnuje prezentaci 
firmy jako atraktivního zaměstnavatele 
prostřednictvím různých kanálů, sociálních 
médií a účasti na pracovních veletrzích.

Najít ty správné lidi není jednoduchý úkol, 
ale kombinací různých metod a nástrojů lze 
výrazně zvýšit šance na úspěch. Personální 
agentury, online portály, sociální a profesní 
sítě, vzdělávací instituce, interní doporučení 
a vlastní webové stránky jsou jen některé 
z možností, jak najít vhodné kandidáty. 
Správným nastavením náborových strategií 
můžete získat kvalitní pracovní sílu, která 
přispěje k růstu a úspěchu vaší firmy. •

Způsobů, jak vyřešit nedostatek zaměstnanců ve firmě, je 
několik

technologie

Kontaktní osoba: Mgr. Michal Veselý
CEO Trenkwalder CZ & SK
m.vesely@trenkwalder.com  
+420 387 699 511
www.cz.trenkwalder.com 
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Partner pro bydlení? 
Samozřejmě.
Raiffeisen stavební spořitelna je spolehlivý partner pro moderní 
bydlení, ekologické úspory a dotační poradenství.

Raiffeisen stavební spořitelna 
(RSTS) již dávno není jen tradičním 
poskytovatelem stavebního 
spoření, jak by se dle názvu 
mohlo zdát, ale především 
silným hráčem na poli 
financování moderních 
a udržitelných rekonstrukcí. 

Stavební spoření je prostředkem, 
jak klientům umožnit financování 
jejich potřeb, ať už jde o rekonstrukci 
domova, zateplení, instalaci solárních 
panelů nebo využití dalších ekologických 
opatření. Mezi taková patří tepelná 
čerpadla, výměna tepla, řízené větrání, 
úsporný ohřev vody, nebo třeba 
nádrže na dešťovou vodu, 
a další.

„V posledních letech výrazně roste 
zájem o fi nancování energetických 
úspor a úvěry zaměřené na 
rekonstrukce a ekologické investice 
dnes tvoří většinu portfolia spořitelny,“ 
vysvětluje regionální ředitelka Ivana 
Hrabáčová. 

Díky na míru vytvořeným produktům 
s výhodnou úrokovou sazbou je 
Raiffeisen stavební spořitelna 
schopna nabídnout financování 
s dlouhou splatností až 25 let, což 
umožňuje nízké splátky, které jsou 
dostupné i pro domácnosti 
s průměrnými příjmy. 

„Úvěr s fixací na tři nebo pět let do výše 
dvou milionů korun lze získat navíc 
bez zajištění nemovitosti ve zrychleném 
procesu schvalování, což ušetří čas 
a starosti spojené s vyřizováním,“ 
doplňuje Ivana Hrabáčová.

Novinkou a zároveň důležitým bodem 
v působení Raiffeisen stavební spořitelny 
na trhu je poradenská činnost v oblasti 
dotací. Poradci nabízí radu a pomoc 
s vyřízením žádostí o státní dotace 
na energeticky úsporná řešení, 
například z programu Nová zelená 
úsporám. Klienti se zde dozví nejen 
o možnostech dotací, ale získají 
i kalkulaci úspor a poradenství, 
jak financovat případné rozdíly. 

Aktuálně největší zájem budí dotace 
s názvem Oprav dům po babičce, 
ke které lze úspěšným žadatelům 
navíc poskytnout zvýhodněný úvěr 
od Raiffeisen stavební spořitelny. 
Takový úvěr může být až ve výši 
dvojnásobku schválené dotace. 
Zvýhodněný úvěr se sazbou 3,45 % p. a. 
je možné získat v maximální výši 
dvou milionů korun se splatností 
až 20 let. Navíc je atraktivní i tím, 
že jeho sjednání probíhá bez poplatku 
a zaplacené úroky si lze odečíst z daní. 

Raiffeisen stavební spořitelna nejenže 
pomáhá s financováním rekonstrukcí 
a energetických úspor, ale svým 

klientům nabízí komplexní služby, 
které zahrnují kromě pojištění 
poskytovaných úvěrů také pojištění 
nemovitostí, domácností, rizikové 
životní pojištění, doplňkové penzijní 
pojištění, pojištění odpovědnosti 
za škodu či také povinné a havarijní 
pojištění motorových vozidel. 
Samozřejmostí je na poradenských 
místech Raiffeisen stavební spořitelny 
také zřízení běžného a spořicího účtu 
od Raiffeisenbank, poskytování hypoték 
nebo spotřebitelských úvěrů. 

„Raiffeisen stavební spořitelna 
v Jihočeském kraji má pro své 
klienty i zájemce otevřeno celkem 
patnáct poradenských míst 
a center s více než padesáti 
poradci,“ popisuje situaci v regionu 
Ivana Hrabáčová.

V případě zájmu o spolupráci v oblasti 
komplexního poradenství, především 
v oblasti financování nebo dotací, 
mohou zájemci kontaktovat regionální 
ředitelku Ivanu Hrabáčovou, která je spojí 
s vhodnými poradci v rámci jižních Čech 
a dalších regionů.

„Aktuálně největší zájem 
budí dotace s názvem Oprav 
dům po babičce, ke které lze 
úspěšným žadatelům navíc 
poskytnout zvýhodněný 
úvěr od Raiffeisen stavební 
spořitelny. Takový úvěr 
může být až ve výši 
dvojnásobku schválené 
dotace. Zvýhodněný úvěr 
se sazbou 3,45 % p. a. je 
možné získat v maximální 
výši dvou milionů korun se 
splatností až 20 let.“

Kontakt: Ivana Hrabáčová 
(regionální ředitelka RSTS 
Jihozápadní Čechy a Vysočina)
Mobil: +420 602 388 782
E-mail: ihrabacova@obchod.rsts.cz
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Ocenění Učeň roku pomáhá zvýšit prestiž 
učňovského vzdělávání

Sedmnáct středních od-
borných škol a učilišť z Jiho-
českého kraje se zapojilo do 
soutěže Učeň roku 2024, ze 
kterých v červnu Jihočeská 
hospodářská komora oceni-
la 57 nejlepších studentů. 
Soutěž, která probíhá po celém 
Jihočeském kraji, si klade za 
cíl podpořit učňovské obory 
a zvýšit prestiž učňovského 
vzdělávání, které se potýká 
s malým zájmem o studium 
řemeslných oborů. 

„Cílem soutěže Učeň roku 
je nejen motivovat studenty 
v setrvání u řemesla ale i zvýšit 
prestiž tohoto typu vzdělávání. 
Zároveň chceme ukázat, že 
získání výučního listu je prestižní 
záležitost a učňovské vzdělávání 
má stejný význam jako studium 
maturitních oborů,“ uvedla Lenka 
Hájková, vedoucí Oblastní kance-
láře Jhk v Českých Budějovicích 
a dodává, že soutěž se letošní rok 
vyhlašovala v 11 městech jižních 
Čech. 

Podpora učebních oborů je 
stejně důležitá jako podpora 
maturitních oborů, protože 
i jejich absolventi jsou na trhu 
práce velmi potřební. Kolik z nás 
hledá šikovné řemeslníky a často 
marně. Regionální aktéři se snaží 
udržet rovnováhu mezi počtem 
žáků v učebních a maturitních 
oborech, a to i právě ve spoluprá-
ci s Jihočeskou hospodářskou 
komorou. 

Do letošního ročníku soutěže, 
kterou organizují oblastní kance-
láře Jihočeské hospodářské ko-

mory, se zúčastnilo 17 středních 
škol a učilišť Jihočeského kraje. 
Ocenění žáci musí splnit několik 
kritérií, jako je dobrý prospěch 
bez nedostatečných známek, 
nesnížená známka z chování, 
absence neomluvených hodin 
a maximálně 25 % omluvených 
hodin z celkové docházky. Důleži-
té je také hodnocení odborného 
výcviku, kde musí být žák hodno-
cen výborně nebo chvalitebně, 
a hodnocení závěrečné zkoušky, 
zejména její praktické části. 

Soutěže se účastní žáci 
technických a řemeslných oborů, 
jako jsou instalatéři, pokrývači, 
elektromechanici nebo ná-
strojáři, ale také žáci zaměřující 
se na gastronomii a služby, jako 
kuchaři, číšníci, cukráři, aranžéři 
nebo kadeřnice. 

První ocenění proběhla ve 
Strakonicích, Vimperku, Pracha-
ticích a Českých Budějovicích. 
Další slavnostní předávání cen 
pak následovalo i v Milevsku, 
Jindřichově Hradci, Třeboni, Dači-
cích, Velešíně a Kaplici. •

UdÁLOsTi Z OBLAsTí

Předávání ocenění Učně roku v Jindřichově Hradci.
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Předávání ocenění Učně roku ve Vimperku.

 Ocenění žáci v soutěži Učeň roku v Milevsku.
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Hledáme nové odběratele!

Nabízíme kompletační a dokončovací ruční práce, jako jsou
drobná ruční montáž výrobků, sestavování komponentů,
lepení, skládání, výroba, třídění, kompletace obalů a další.

Zajistíme kompletní direct mailingový servis a služby pro
vydavatele časopisů a periodik.

Umíme fakturaci přes náhradní plnění.

Kontaktujte nás
+420 606 565 555 | info@bohemiapromotion.cz

Bohemia Promotion & Production

Hledáme nové odběratele!

UDÁLOSTI Z OBLASTÍ

Letní tvořivé dílny s „komorou“
Procvičit jemnou motoriku, 

vyzkoušet trpělivost a probudit 
v sobě kreativitu, to vše tré-
novaly děti na letní tvořivé dílně 
s Jihočeskou hospodářkou 
komorou. 

Dopolední práce začaly 
výběrem materiálů a předpřipra-
vených vzorů na polštáře. Děti 
se nadšeně vrhly na měkkou 
výplň, která byla okamžitě roze-
seta po celé kanceláři, a pečlivě 
ji vkládaly do připravených 
obalů. Trochu slziček ukáplo 
při navlékání jehly a samotné 
technice šití. Výsledek však 
předčil očekávání. Letní barevné 
polštářky, vyrobené s láskou 
a nadšením, si každý odnesl 

domů. Bylo úžasné sledovat, jak 
se děti zapojily a jakou radost 
měly z vlastní práce. A kdo ví, 
možná mezi nimi roste budoucí 
talentovaný designér nebo 
švadlena.. •
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Jihočeská hospodářská 
komora uspořádala koncem 
června setkání podnikatelů, 
zástupců firem a představite-
lů města v průmyslové zóně 
Písek. Hostitelem setkání byla 
firma Aisin Europe Manufactu-
ring Czech s.r.o., kde proběhla 
diskuse zaměřená na ak-
tuální situaci místních firem 
a možnosti vzájemné spoluprá-
ce s městem.

Hlavním tématem diskuse 
bylo hledání způsobů, jak může 
město podpořit rozvoj míst-
ních firem a co naopak mohou 
firmy udělat pro zlepšení života 
obyvatel města. „Spolupráce 
mezi městem a podnikatelskou 
sférou je klíčová pro udrži-
telný rozvoj Písku. Je důleži-
té, abychom společně řešili 
problémy, které trápí jak firmy, 
tak obyvatele,“ uvedla Kateřina 
Rybaříková, vedoucí oblastní 
kanceláře Jihočeské hospo-
dářské komory v Písku během 
jednání.

Jedním z hlavních bodů 
bylo také řešení problematiky 
parkovacích míst pro kamio-
ny, což je v průmyslové zóně 
častý problém. Firmy apelovaly 
na město, aby se zaměřilo na 
zlepšení infrastruktury, která 
by usnadnila logistiku a provoz. 
Zástupci města slíbili, že budou 
hledat řešení, která by vy-
hovovala všem stranám.

Na závěr setkání se účastníci 
měli možnost zúčastnit exkurze 
do provozu firmy Aisin Europe 
Manufacturing Czech s.r.o. Tato 
prohlídka umožnila přítomným 
nahlédnout do moderního vý-
robního procesu a lépe pochopit 
potřeby jedné z klíčových firem 
v regionu.

Setkání v Písku ukázalo, jak 
je důležité vést otevřený dialog 
mezi městem a podnikateli. 
Jen tak může dojít k naplnění 
vzájemných potřeb a k dalšímu 
rozvoji jak průmyslu, tak životní 
úrovně obyvatel Písku. •

Podnikatelé v Písku by uvítali 
lepší infrastrukturu a odstavné 
plochy pro kamiony

Setkání podnikatelů a zástupců firem z Písecka ve firmě Aisin 
Europe Manufacturing Czech s.r.o.

Koncert Bruckner / Smetana 
200 jako symbol smíření 
a přeshraniční spolupráce

Hosté z obou stran česko-ra-
kouské hranice se ve čtvrtek 1. 
srpna sešli v poutním kostele 
Panny Marie Sněžné ve Svatém 
Kameni v bývalé oblasti Sudet, 
aby společně vzdali hold dvěma 
výjimečným hudebníkům, 
českému skladateli Bedřichu 
Smetanovi a rakouskému 
komponistovi Antonu Bruckne-
rovi. Od narození obou skladatelů 
v letošním roce uplynulo 200 let 
a společný koncert rakouského 
sboru Hard-chór a českého 
Kühnova smíšeného sboru přímo 
na pomezí Čech a Rakouska 
tak připomenul toto významné 
výročí. 

Setkání proběhlo ve spolu-
práci Hornorakouské centrály 
cestovního ruchu Oberösterre-
ich Tourismus s Mezinárodním 
hudebním festivalem Český 
Krumlov a Úřadem hornora-
kouské zemské vlády. Celý večer 

se nesl v poklidné a okouzlu-
jící atmosféře. O doprovodný 
program se postarali zástup-
ci Paměť národa Jižní Čechy, kteří 
uspořádali výstavu a dvojjazyčné 
prohlídky s komentářem o historii 
Svatého Kamene a osudech 
jejích obyvatel. 

Rakouský sbor Hard-chór 
v čele se sbormistrem Ale-
xandrem Kollerem a Kühnův smí-
šený sbor pod taktovkou Igora 
Karpilovského představili v prů-
běhu večera nejen dílo Bedřicha 
Smetany a Antona Brucknera, 
ale zazněly také skladby Arnolda 
Schönberga, Leoše Janáčka, 
Petra Ebena a Antonína Tučap-
ského. Koncert, který proběhl 
v duchu smíření dvou národů, pak 
velkolepě zakončily dvě společné 
písně obou sborů – Proč bychom 
se netěšili od Bedřicha Smetany 
a Locus iste Resound Antonína 
Brucknera. •
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NOVí ČLENOVÉ JHK

Noví členové JHK
Oblastní kancelář   
České Budějovice

KOrZO lIPNO s.r.o.
Resort poskytuje zajímavou kombinaci 
kvalitního a prostorného ubytování 
v samostatných a zcela nových 
apartmánech, nejen pro rodiny s dětmi.
E-mail: mendlik@korzolipno.cz
Tel.: +420 602 450 481
Web: www.korzolipno.cz

STODKErAM s.r.o.
Zakázková výroba, pálení laserem, 
tváření plechů a svařování. Svařování 
nerezu i Al. Ohýbání trubek, výroba 
konstrukcí.
E-mail: opatrny@stodkeram.com
Tel.: +420 724 559 857 
Web: www.stodkeram.com

rElO4YOU s.r.o.
Společnost poskytuje profesionální 
služby při legalizaci pobytu cizinců na 
území ČR, ale i při jejich vysílání mimo 
území ČR.
E-mail: petra.wurmova@relo4you.cz
Tel.: +420 777 301 474
Web: www.liveinczechia.com

XARA s.r.o.
Společnost je spolehlivým partnerem 
při poskytování komplexních služeb 
v oblasti řešení developerských projek-
tů v Jihočeském kraji.
E-mail: fi listeinova@xara.cz
Tel.: +420 724 056 947
Web: www.xara.cz

TSE CB spol. s r.o.
Poskytování služeb v oblasti IT, 
účetnictví a HR oblasti.
E-mail: katerina.neubauerova@tse.cz
Tel.: +420 736 730 329
Web: www.tse.cz

TSE ElECTrONICS spol. s r.o.
Elektrotechnická výroba - osazování 
desek plošných spojů.
E-mail: katerina.neubauerova@tse.cz
Tel.: +420 736 730 329
Web: www.tse.cz

GDX Invest s.r.o.
Společnost se zabývá přípravou a vý-
stavbou investičních apartmánů, bytů 
a ostatních komerčních i nekomerčních 
prostor.
E-mail: info@gdxinvest.cz
Tel.: +420 777 593 335
Web: www.gdxinvest.cz

gDX rEAlITY s.r.o.
Poskytování odborného poradenství 
a prodeje různých typů nemovitostí.
E-mail: zavitkovska@gdxinvest.cz
Tel.: +420 774 160 718
Web: www.gdxreality.cz

APEX pro gaming s.r.o.
Společnost poskytuje kompletní herní 
řešení, jako jsou výherní automaty, 
jackpotové ostrovy, herní platformy, 
stolní hry, zařízení iDROP, míchačky 
karet a další vybavení kasin.
E-mail: lucie.farska@apex-gaming.com
Tel.: +420 725 426 127 
Web: www.apex-gaming.com

Scarabian s.r.o.
Výstavba objektů, rekonstrukce, zemní 
práce, demolice.
E-mail: m.novak@scarabian.cz
Tel.: +420 602 255 693
Web: www.scarabian.cz

Oblastní kancelář  
Český Krumlov

lipno nature s.r.o.
Prolomíme ledy a vyřídíme Vaše 
restituce.
E-mail: dagmar@colormedia.cz
Tel.: +420 737 051 101
Web: www.restituce.cz

Altair consulting s r.o.
Poradenská společnost s více než 
20 lety zkušeností, poskytující právní 
a marketingové služby, s týmem od-
borníků, kteří respektují naše základní 
hodnoty.
E-mail: dagmar@colormedia.cz
Tel.: +420 720 060 622
Web: www.altair.qa

Bc. Nela Čadová
Výroba a prodej včelích produktů (med, 
ochucený med, medovina, svíčky, 
dárkové balíčky).
E-mail: info@vcelarstvi-cadovi.cz
Tel.: +420 608954820
Web: www.vcelarstvi-cadovi.cz

Oblastní kancelář  
Jindřichův Hradec 
a Třeboň

Základní škola Chlum u Třeboně
E-mail: vondrkova@zschumut.cz
Tel.: +420 389 771 377
Web: www.zschlumut.cz

Základní škola a Mateřská škola 
Kardašova Řečice
E-mail: podatelna@zskrecice.cz
Tel.: +420 384 383 077
Web: www.zskrecice.edupage.org

L.M.electric s.r.o.
Elektromontážní a stavební fi rma 
zabývající se celou škálou kompletních 
činností z oboru elektro a stavebnictví. 
E-mail: linhart@lmelectric.cz
Tel.: +420 607 601 482

Oblastní kancelář  
Písek a Milevsko

goopan
Společnost Goopan navrhuje a staví 
prémiové nízkoenergetické a prémiové 
domy. 
E-mail: goopan@goopan.cz
Tel: +420 732 532 854
Web: www.goopan.cz 

Mgr. Veronika Poláková 
Písecký víkend módy a designu
E-mail: info@pvmd.cz
Tel: +420 608 451 443
Web: www.pvmd.cz

Lovato Electric s.r.o.  
Výroba elektrických prvků průmyslové 
automatizace 
E-mail: Ladislav.dolejs@lovatoelectric.cz
Tel: +420 737 266 280
Web: www.lovatoelectric.com

Oblastní kancelář  
strakonice

FOrTON DECCO s.r.o.
Zprostředkování velkoobchodu. 
Ostatní maloobchod s novým zbožím 
ve specializovaných prodejnách.
E-mail: v.voriskova@forton.cz
Tel.: +420 777 729 922
Web: www.forton.cz  

Petrášek fi nance s.r.o.
Poradce v oblasti pojištění a fi nančních 
produktů
E-mail: info@petrasekfi nance.cz
Tel.: +420 776 640 993
Web: www.petrasek-fi nance.cz

SAMAK Legal, s.r.o.
Právní činnosti
E-mail: jana.sussmilichova@samak.cz
Tel.: +420 737 970 358
Web: www.samak.cz

Oblastní kancelář Tábor
PAPAS akademie osobního rozvoje 
s.r.o.
Specializujeme se na rozvoj osobního 
a profesního potenciálu jednotlivců 
i týmů. Nabízíme širokou škálu kurzů, 
koučink.
E-mail: milan@apas.cz
Tel.: +420 602 341 662
Web: www.apas.cz

Eleonora hotel s.r.o.
Provozujeme ELEONORA romantik 
hotel - oblíbené místo pro pořádání 
svateb, rodinných oslav a fi remních 
akcí.
E-mail: eleonorahotel.pr@gmail.com
Tel.: +420 737 701 002
Web: www.eleonorahotel.cz

Farma Strážný s.r.o.
Farma s ekologickým chovem hovězího 
skotu a s chovem jelení a dančí zvěře 
s tradicí od roku 1993.
E-mail: info@farmastrazny.cz
Tel.: +420 773 837 401
Web: www.farmastrazny.cz

Michal Knapp
Instalatérské a topenářské práce, 
prodej a montáž tepelných čerpadel.
E-mail: fa.knapp@seznam.cz
Tel.: +420 723 936 892
Web: www.knappvodatopeni.cz

Oblastní kancelář  
Prachatice

Lucie Stráská
Oblečení a doplňky z Indie. Bio země-
dělec, bio statek - programy a pobyty 
pro školy a veřejnost.
E-mail: gabretashop@seznam.cz
Telefon: +420 776 247 333
Web: www.gabretashop.com 
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